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Stjórnartíðindi 1888. A. 2 1. 

Nr. 1. Lög 
12. ð 
jan. um 

þurrabúðarmenn. 

Vjer Christian hinn Níundi, af guds náð Danmerkur konungar, 
Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvík, Holtsetalandi, Stórmæri, þjettmerski. 

Láenborg og Aldinborg, 

Gjörum kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og Vjer staðfest pau með samþykki Voru: 

1. gr. 

Frá þessum tíma má enginn gjörast þurrabúðarmaður, nema hann fullnægi 

þessum skilyrðum: 

a. að hann sanni fyrir hreppsnefndinni í þeim hreppi, þar sem hann vill setjast að, 

með vottorðum tveggja skilríkra manna, að hann sje reglumaður og ráð- 

deildarsamur. 

b. að hann sanni á sama hátt, að hann eigi, auk alls klæðnaðar fyrir sig og sitt 

skuldalið, skuldlausa fjármuni í peningum eða öðrum fjemætum munum, er nemi 

að minnsta kosti 400 kr. fjárhæð. þó má gjöra undantekning frá þessu með 

samhljóða atkvæðum allra hreppsnefndarmanna. 

2. gr. . 

Sá, sem vill gjörast þurrabúðarmaður, skal skriflega biðja sjer byggðarleyfis hjá 

hreppsnefnd í hreppi þeim, þar sem hann vill setjast að. Skal hreppsnefndin vandlega 

athuga öll skjöl og skilríki beiðanda; þyki henni ástæða til, getur hún neitað um leyfið, 

en gefa skal hún skriflegar ástæður fyrir neituninni, og er beiðanda þá heimilt, að skjóta 

máli sínu til sýslumanns, en úrskurði hans má skjóta til amtmanns, er leggur síðasta 

úrskurð á málið. 
ð. gr. 

Enginn má byggja þurrabúðir utan kaupstaðar og verzlunarstaðar, hvort sem henni 

fylgja sjerstök hús eða landsdrottinn leigir af eigin húsum sínum, nema með þessum 

skilyrðum: 

a. að þurrabúðinni fylgi lóð með ákveðnum merkjum, er að minnsta kosti sje 400 

ferhyrningsfaðma að stærð að meðtöldum matjurtagarði, sem byggja skal og rækta 

við hverja þurrabúð. Fjara skal eigi talin með, þar sem hún fylgir þurrabúðinni. 

Nr, 1. Lög 19. janúar um þurrabúðarmenn.



Regjeringstidende for 1888. A. 3 Pr. 1. 

& Mr. 1. 
g D bp 12te 

Jan. 
om 

Tomthusmænd. 

vi Chriftian den Wiende, af Guds [ande Konge til Danmarf, 
de Bender og Gotherð, Hertug til Gleðvig, Holften, Stormarn, Ditmarffen, 

Qanenborg og Oldenborg, 

Gjøre vitterligt: Althinget har vedtaget og Vi ved Vort Gamtylte ftadfæftet følgende Lov: 

S 1. 

Herefter maa ingen nebjætte fig fom Tomthusmand, medmindre han fyldeftgjør fol: 
gende Betingelfer: 

a. at han for Repsforftanderffabet í den Rep, hvor han agter at nedfætte fig, med to 
troværdige Mænds Vidnesbyrd bevijer, at han er en ordentlig og fparfommelig 
Mand, 

b. at han paa famme Maade bevifer, at han foruden de nødvendige Sæder til fig felv 
og fin Familie befidder en Kapital enten i Penge eller í andre Mærbigjenftanbe til 
et Beløb af idetmindfte 400 Kr.  Undtagelje herfra fan bog finde Sted, naar 
Ínabant enftemmig vedtages af Repsforftanderffabet. 

82. 

Den, der vil være Tomthusmand, ffal til Revsforftanderffabet í den Mep, hvor han 
agter at nedfætte fig, indfende en ffriftlig Begjæring om Tilladelje til Nedfætteljen. Reps- 
forftanderffabet ffal grundig unberjage alle Andragereng Dokumenter og Bevisligheder og fan, 
Ínafremt Anledning dertil findes, afjlna Begjæringen, men ifaafald ffal ber gives Andrageren 
et af Grunde ledfaget ffriftligt Afflag. Undrageren har Ret til at andrage Sagen for Sysfel- 
manden, hvis Refolution atter fan indanfes til Amtet, der endelig afgjør Sagen. 

S 3. 

Ingen maa udleje Lomthuje udenfor Kjøbfteder og Handelsfteder, hvad enten Tomt- 
hujene beftaa af færffilte Bygninger, eller Forbbrotten udlejer dertil en Del af fine egne 
Bygninger, undtagen pua følgende Vilfaar: 

a. at der med Zomthufet følger en beftemt afgrænbjet Jurdlod, ber iberegnet en Kjolr 
fenhave, fom ffal anlægges og opdyrfes ved hvert Tomthus, idetmindfte indtager et 
Flaberum. af 400 [7 Favne. Hvor en Forftrand hører til Tomthufet, ffal denne 
iffe medregnes. 

Mr. 1. Lov af 12te Sanuar om Tomthusmænd.
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b. að þurrabúðin hafi nægileg húsakynni fyrir þann, er við tekur, og að þau sjeu 
viðunanlega loptgóð og hlý, eptir dómi skilríkra manna. 

c. að þurrabúðingsje afhent viðtakanda með löglegri úttekt. 

4. gr. 

þurrabúðarmaður sá, sem tekur við þurrabúð með óræktaðri lóð, skal hafa ræktað 
hana og girt innan 7 ára; vera skal hann undanþeginn eptirgjaldi þessi ár. 

5, gr. 
þurrabúð með óræktaðri!lóð skal ávallt byggð að minnsta kosti 8 ár.  Lands- 

drottinn skal gefa þurrabúðarmanni byggingarbrjef, þar sem skýrt er tekið fram um 
ábúðartíma, rjettindi og skyldur þurrabúðarmannsins. Nu hefur landsdrottinn vanrækt 
að gefa byggingarbrjef, og skal þurrabúðin þá álítast byggð þurrabúðarmanni og ekkju 
hans æfilangt, og með þeim leigumála, er þurrabúðarmaður viðurkennir, nema landsdrottinn 
sanni, að öðruvísi hafi verið um samið. 

6. gr. 
þegar ábúandaskipti verða á þeim þurrabúðum, sem þegar eru til, skal í öllu með 

fara sem segir í lögum þessum um húsakynni, útmælingu lóðar, ræktun, úttekt og bygg- 
ing; þó má sýslunefnd eptir tillögum hlutaðeigandi hreppsnefndar gjöra undantekningar 
viðvíkjandi stærð á lóð þurrahúðar. 

1. gr. 

Brot gegn lögum þessum varða 1—100 kr. sekt, er renni í sveitarsjóð. 

8. gr. 

Með mál útaf brotum gegn lögum þessum skal farið sem almenn lögreglumál. 

Eptir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

Gefið á Amalíuborg, 12. janúar 1888, 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli. 

Christian R. 

(L. S.) 

W Nellemann. 

Nr. 1. Lög 12. janúar um þurrabúðarmenn.
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b. at Zomthufet efter troværdige Mænds Etjon afgiver en tilftræffelig rummelig, famt Mr. 1. 
taalelig luftig og varm Lejlighed for Lejeren. Ha 

c. at Tomthufet afleveres til Lejeren ved en lovlig Ubtægtöforretning. 

S 4. 

En Tomthuðmand, ber tilflytter et Tomthus med ubyrfet Forblod, ffal have cpdyrfet 
og indhegnet denne inden Forløbet af 7 Mar, í hvilfen Tid han bør være fritaget for at 
fvare Afgift. 

S 5. 

Et Tomthus med ubyrfet Lod ffal altid udlejeg fur en Tid af idetmindfte 8 Aar. 
Jordbrotten ffal give Tomthusmanden et Bygfelsbrev, hvor Bygfelstiden jamt Tomthusman- 
dens Rettigheder og Pligter ere tydelig fremhævede. Naar en Sorbbrot har undladt at give 
Bygfeldbrev, ffal vedfommende Tomthus anfes for at være udlejet til Tomthusmanden og 
hans Enfe pan Livstid paa de af Tomthusmanden anerfjendte Vilfaar, medmindre Jordbdrotten 
bevifer, at der har været truffen en anden Overenstomft. 

S 6. 

Naar ber bliver Qejerffifte i de allerede beftaaende Tomthufe, ffulle nærværende Lovs 
Forffrifter med Henfyn til Bygninger, Opmaaling af Grund, Opdyrfelje, Udtægt og Bugfel, 
bringes til Anvendelfe; dog fan Evðjelforjtanberftabet paa vebfommenbe Repsforftanderffabs 
Indftiding gjøre Undtagelfer med Henfyn til Gterreljen af den med et Tomthus følgende 
JFordlob. 

8 7. 

Dveitræbelje af nærværende Lov medfører Bøder fra 1—100 Kr., ber tilfalde 
Kommunelasfen. 

& 8. 

Sager i Anledning af Overtræbelje af denne Lov behandles fom offentlige Politijager. 

Hvorefter alle Vedfommende fig have at rette. 

Givet pan Amalienborg, den 12te Januar 1888. 

Under Bor Kongelige Haand eq Segl. 

Christian R. 

(L. S.) 

J. Nellemann. 

Mr. 1. Lov af 12te Kamtar om Tomthusmænd. 

(OSptryft Side.)
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Log 

Söfnunarsjóð Islands, 

Vjer Christian hinn Níundi, ar guðs náð Danmerkur konungur, 

Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvík, Holtsetalandi. Stórmæri, Þjetlmerski. 

Láenborg og Aldinborg, 

Gjörum kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og Vjer staðfest þau með samþykki Voru: 

1. gr. 

Söfnunarsjóðurinn í Reykjavík skal, eptir að lög þessi hafa öðlazt gildi, heita 
Söfnunarsjóður Íslands, og heldur hann þá, undir ábyrgð landsjóðsins, áfram störfum 
sínum með því fyrirkomulagi og eptir þeim reglum, er lög þessi ákveða; en aldrei má 

eign Söfnunarsjóðsins blandast saman við landsjóð, 

2. gr. 

Tilgangur Söfnunarsjóðsins er að geyma fje, ávaxta það og auka, og útborga 

vextina um ókomna tíð, eptir því sem upphaflega er ákveðið, sem og að styrkja menn til 

að safna sjerstakri upphæð. 

3, gr. 

Kostnað allan við stjórn Söfnunarsjóðsins, svo sem ritföng, skriptir, prentun o. fl., 
skal greiða af fje því, sem ákveðið er í lögum þessum að ganga skuli til kostnaðar og 

varasjóðs, og af sama fje skal einnig, þegar efni sjóðsins leyfa, veita sýslunarmönnum 
Söfnunarsjóðsins og forstjórum þóknun fyrir starfa sinn, eptir því sem það verður ákveðið 

með lögum. Afganginn af nefndu fje skal leggja í varasjóð, og er það augnamið hans, 
að standa straum af því tjóni, sem Söfnunarsjóðurinn kann að verða fyrir. 

4, gr. 

Skyldi Söfnunarsjóðurinn verða fyrir einhverju tjóni áður en varasjóður hans er 

orðinn nógu mikill til að standast það, svo að taka þyrfti til ábyrgðar þeirrar, sem um 
er rætt í 1. gr., þá skal svo fljótt sem auðið er endurborga það af tekjum þeim, er vara- 

sjóðnum jafn-óðum til falla. 

5. gr. 

Með lögum má færa niður þann hluta vaxtanna, sem ákveðið er í 20. gr. a, að 

ganga skuli til kostnaðar og varasjóðs, þegar varasjóðurinn er orðinn svo mikill, að það 
þyki fært. Skyldi aptur á móti þessi hluti vaxtanna eigi reynast nægilegur til kostnaðar 
og nauðsynlegrar aukningar á varasjóðnum til frambúðar, þá má með lögum ákveða, að 

hluti þessi skuli hækka úr 5 %/o í allt að 10 %o af vöxtum sjóðsins, að frádregnum dag- 
vöxtum af innstæðufje. 

Nr. 2. Lög 10. febr. um Söfuunarsjóð Íslands.



Regjeringstidende for 1888. 7 Nr. 2. 

Lov 

om 

Yålandg Sparcbanf. 

Vi Chriftian den Niende, af Guds Naade Konge til Danmarf, 

de Menderð og Gotherð, Hertug til Slesvig, Holften, Stormarn, Ditmarjten, 

Lanenborg og Oldenborg, 

Gjore vitterligt: Ulthinget har vedtaget og Vi ved Bort Samtytfe ftabfæftet følgende Lov: 

8 1. 
Sparebanfen i Reyfjavif ffal, naar denne Lov er traadt í Kraft, faldes Islands 

Eparebant og fortjætter fin Virffomped under Landstasjens Garanti, í det Omfang og 

ejter be Hegler, fom nærværende Lov faftjætter.  Sparebanfens Midler maa aldrig 

fjammenblandes med Landsfasjens. 

8 2, 
Sparebanfens Formaal er at opbevare, forrente og forøge Pengebeløb og udbetale 

Renterne i fommende Tider oberenBjtemmenbe med, hvad der oprindelig er beftemt, jamt 

underftøtte Folk til at opjpare bejtemte Beløb. 

8 3, 

Ale Omfoftninger ved Sparebanfens Bejtyrelje, jaa jom Sfrivematerialier, Afftriv- 

ning, Tryfning m. m., afholdes af det ved nærværende Lov til Omfoftninger og 

Refervefond beftemte Beløb, af hvilfet endvidere, naar Sparebanfens Gtatu8 tillader det, 

dennes Beftilingsmænd og Diveftører bevilges janbanne Honorarer, fom ved Lov maatte 

beftemmes. Meften af nævnte Beløb henlægges til en Refervefond med det Formaal at 

bætfe de Tab, [om Sparebanten maatte lide. 

8 4, 
Derjom Sparebanfen tammeð af Tab, inden dens Rejervefond er jtor not til at 

dæffe jamme, jaalebeð at der maatte gribeg til den i $ 1 omtalte Garanti, ffal Jaadant 

faajnart fom muligt tilbagebetales af Mejervefondens Indtægter, efterhaanden Jom Di8je 

falbe. 
8 5. 

Den i $ 20 a. til Omfoftninger og Rejervefond beftemte Del af Nenterne fan ved 

Lov nebjætteð, naar Hefervefonden er bleven ftor nof til, at faadant findes gjørligt. 

Derjom derimod Erfaringen vijer, at denne Del af Renterne iffe er tilftrættelig til Omfoft- 

ninger og nødvendig Forøgelje af Mejervefonden for Fremtiden, fan fan ber ved Lov 

bejtemmes, at nævnte Del ffal forhøjes fra 5 pCt. indtil 10 pt. af Sparebanfen$ Menter, 

fraregnet Dagrenter af indeftaaende Kapitaler. 

Wir. 2. Lov af 10de Febrnar om Islands Gparebanl. 

Rr. 2. 
10de 

Febr.
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6. gr. 

Söfnunarsjóðurinn hefur þessi hlunnindi: 
a. Ef viðskiptabók við Söfnunarsjóðinn hefur glatazt, getur stjórn hans stefnt til sín 

handhafa hennar með þítekinni auglýsingu í blaði því, sem stjórnarvalda aug- 
lýsingar eru birtar í, og ef enginn hefur þá gjört vart við sig innan eins árs, þá 
má gefa út og afhenda vaxtaeiganda þeim, sem tilgreindur er í bókum Söfnunar- 
sjóðsins. eða umboðsmanni hans, nýja viðskiptabók fyrir því fje, er hin glataða 
viðskiptabók hljóðaði upp á, og er hún frá þeim tíma ógild. 

b. Fje það, sem lagt hefur verið í Söfnunarsjóðinn, ásamt vöxtum þess, er undan 
- þegið kyrrsetning eða löghaldi, meðan það stendur þar. 

c. Söfnunarsjóðnum er heimilt að áskilja sjer hærri vöxtu en 4 % um árið af út- 
lánum gegn fasteignarveðum. 

d. Söfnunarsjóðurinn er undan þeginn tekjuskatti og sömuleiðis útsvari. 

7. gr. 

Í stjórn Söfnunarsjóðsins skal vera einn framkvæmdarstjóri, er hið sameinaða 
alþingi kýs til 6 ára, og tveir gæzlustjórar, er kosnir eru sinn af hvorri deild alþingis tíl 
fjögra ára. Af gæzlustjórum þeim, sem í fyrsta skipti era kosnir, skal þó annar að tveim 
árum liðnum fara frá eptir hlutkesti. 

Endurkosning getur átt sjer stað. 

8. gr. 

Landshöfðingi getur vikið hverjum forstjóra Söfnunarsjóðsins frá um stundarsakir, 
þegar honum þykir ástæða til. på er forstjóra er vikið frá um stund, eða hann fyrir 
sjúkdóm eða önnur forföll fær eigi gegnt störfum sínum, og sömuleiðis, ef sæti verður 
autt í forstjórninni, setur landshöfðingi mann til að gegna störfunum um stundarsakir. 

9. gr. 

Heimili Söfnunarsjóðsins er í Reykjavík, og þar skulu forstjórarnir vera búsettir. 

10. gr. 
Framkvæmdarstjóri annast dagleg störf Söfnunarsjóðsins og stýrir þeim undir 

umsjón gæzlustjóranna og með aðstoð þeirra. þegar forstjórarnir eiga fund með sjer, 
skal bóka það, er þar gjörist, og þeir rita allir nöfn sín undir. Rísi ágreiningur milli 
þeirra um eitthvert málefni, ræður atkvæðafjöldi, nema þegar svo stendur á, sem um er 
rætt í 19. gr. a og 28. gr. að atkvæði þeirra þurfa að vera samhljóða. Ef framkvæmd- 
arstjóra þykir einhver ákvörðun gæzlustjóranna vera án löglegrar heimildar, getur hann 
þó látið fyrirfarast að fullnægja henni. 

11. gr. 

Stjórn sjóðsins skipar bókara og fjehirði Söfnunarsjóðsins og víkur þeim frá. Hún 
ákveður starftímann, en þó má starfstofa Söfnunarsjóðsins eigi vera sjaldnar opin fyrir 
almenning, en einu sinni á mánuði hverjum. 

12. gr. 

Allar kvittanir, meðal annars fyrir fje, sem lagt er inn í viðskiptabækur, verða, 
til þess að skuldbinda Söfnunarsjóðinn, að vera undirsktifaðar af fjehirði, og með áritun 
bókara um, að þær sjeu athugaðar. 

Nr. 2. Lög 10. febr. um Söfnunarsjóð Íslands.
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S 6. 

Gparebanter har efternævnte Bequnjtigeljer: 
a. Sparebanfens Direftion fan, naar en af Banfen meddelt Kontrabog bortfommer, 

ved Befjendtgjørelje, fom indryftes 3 Gange í den for retslige Beljendtgjøreljer i 

Ssland beftemte Tidende, indfalde IhGændehaveren, og þvið Ingen melder fig inden 
et Aar, fan en ny Kontrabog udftedes og meddeles den í Sparebanfens Bøger 

angivne Menteejer eller hang Befulbmægtigede for ben bortfomne Suntrabogð 

paalydende Sum, fra hvilfen Tid bemeldte Kontrabog er ugyldig ; 
b. De í Gparebanfen indjatte Summer og biðje3 Henter, faalænge de indeitaa jamme- 

fteb3, ere fritagne for Arreft og Beflag. 
c. Sparebanfen er berettiget til ved Udlaan í fajte Cjendomme at betinge fig en højere 

Mente end 4 plCt. 
d. Sparebanken erdfritagen for Indfomftffat, jamt for fommumal Lighingsflat. 

87. 
Eparebanfens Beityrelje ffal beftaa af en adminijftrerende Direftør, der vælges 

for 6 Aar af det forenede Althing, og to fontrollerende Direktører, en valgt af hver af 

Ulthingets Afdelinger for 4 Mar ad Gangen. Af de førfte Gang valgte fontrollerende 

Direltorer afgaar dog efter Lodtræfning den ene efter 2 Aars Forløb. 

Wjenvalg fan finde Sted. 

8 8. 
LQandshøvdingen far, naar han dertil maatte finde Anledning, judpendere et Medlem 

af Direftionen. Naar en Direftør bliver juðpenberet eller ved Sygdom eller Forfald i 

andre Maader forhindres i at varetage fin Funltion, ligejom ogjaa í Tilfælde af Vafance 

i Direltørpojterne, drager Landshøvdingen Dmjorg for Forretningernes midlertidige 

Beftyrelje ved Konftitution. 

8 9. 
Sparebanfens Hjemfted er í Reyfjavif, hvor Direftørerne fiulle være bofatte. 

S 10. 

Den adminiftrerende Direftør bejørger Sparebanfeng daglige Forretningsførelje 

under de fontrollerende Direftørers Tilfyn og Medvirfning. Forhandlingerne paa et 

Direftionsmøde ffulle føres til Brotofol, hvorunder alle Direftørerne jfrive deres Navne. 

Dyftaar der Uenighed mellem Direftørerne angaaende nogen Sag, afgjøreås denne ved 

Stemmeflerhed med Undtagelje af de i 8& 19 a. vg 23 omhandlede Tilfælde, hvor Enftem- 

mighed udfræves, Finder den adminiftrerende Direftør, at der iffe er Lovhjemmel for en 

af de fontrollerende Direftører tagen Bejtemmeljfe, fan fan undlade at udføre denne. 

S 11. 
Gparebanfens Diveftion antager og afffediger Bogholder og Kaðjerer, famt 

beftemmer Sparebanfens Forretningstid. Banfens Kontor ffal ftaa aabent for Publifum 

mindft en Gang om Waaneden. 

S 12, 
le Kvitteringer, derunder for Indffud í Kontrabøger, maa for at være bindende 

for Sparebanfen være underjfrevne af Kasjereren og af Bogholderen forjynede med Pad: 

tegning om at være noterede. 
Nr. 2. Lov af 10de Februar om Yslands Sparebanf, 

Mr. 2. 
10de 
Febr.
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13. gr. 

Jafnskjótt og efni sjóðsins leyfa að framkvæmdarstjóri og fjehirðir fái nokkra 
þóknun fyrir starfa sinn, skulu þeir setja hæfilegt veð, eptir því, sem þá verður ákveðið 
með lögum. 

14. gr. 

Stjórn Söfnunarsjóðsins er ávallt skyld til að gefa landshöfðingja allar þær upp- 
lýsingar um sjóðinn, er honum kann að þykja ástæða til að heimta. Landshöfðingi getur 

og, hve nær sem er, látið rannsaka allan hag sjóðsins. 

15: gr. 

Stjórn Söfnunarsjóðsins skal sjá um, að bækur hans sjeu svo færðar, að ætíð megi 

sjá ástand hans, hverjar skuldbindingar á honum hvíla, og hvernig fje hans er tryggt. Af 
öllum þeim bókum og skjölum, er sjóðurinn eigi má án vera, skulu vera til eptirrit, er 

geymast á öðrum stað, en frumritin, Starf-år sjóðsins er almanaksárið. 

16. gr. 

Í desembermánuði ár hvert skal stjórn sjóðsins boða til fundar til að velja endur- 

skoðara fyrir hið komandi ár; á fundi þessum hefur hver handhafi viðskiptabókar við 

Söfnunarsjóðinn, sem er fulltíða, atkvæðisrjett.  Endurskoðari rannsaki reikning Söfnunar- 
sjóðsins í hverju einstöku atriði, og beri hann saman við bækur sjóðsins og heimafjeð. 

Endurskoðarinn skal að minnsta kosti tvisvar á ári sann-reyna, hvort heimafje sjóðsins og 
eignir sjeu fyrir hendi, og gefa landshöfðingja skýrslu um það í hvert skipti. Lands- 

höfðingi úrskurðar og kvittar hinn endurskoðaða reikning Söfnunarsjóðsins. 

17. gr. 

Ársreikning skal semja svo snemma, að búið sje að leggja hann fram með eptir- 
riti af öllum nauðsynlegum fylgiskjölum á starfstofu Söfnunarsjóðsins eigi síðar en 31. 

marz ár hvert; skal hann liggja þar til ársloka, til þess að allir hlutaðeigendur geti 
skoðað hann, og sjeð, hverjar skuldbindingar hvíla á sjóðnum, og hvernig og með hverri 

tryggingu fje hans er ávaxtað; einungis þegar sá, sem fje hefur lagt í sjóðinn, hefur 

beinlínis óskað þess, að óviðkomandi menn verði eigi látnir vita nafn sitt, eða með hverjum 

skilmálum hann hefur lagt fje í sjóðinn, skal eptir því fara, meðan hann er á lífi Så, 

sem sýnir viðskiptabók við sjóðinn, á rjett á að bera hana saman við hlutaðeigandi dálk i 
aðalbókinni. Útdrátt af reikningi sjóðsins skal auglýsa í stjórnartíðindunum, deildinni B. 

18. gr. 

Í Söfnunarsjóðinn verður eigi annað fje lagt en það, sem gengið getur inn Í 
aðaldeild hans eða útborgunardeildina eða bústofnsdeildina eða ellistyrksdeildina. 

a. Aðaldeild Söfnunarsjóðsins tekur á móti fje með þeim skilmálum, að höfuð- 

stóllinn verði aldrei útborgaður, heldur geti að eins skipt um vaxtaeigendur sam- 
kvæmt því, sem upphaflega er ákveðið, sem og að árlega megi leggja eitthvað af 

vöxtunum við höfuðstólinn. 

Nr, 2. Lög 10, febr. um Söfnunarsjóð Íslands, '
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8 18. 
Saafnart Sparebanfens Status tillader, at den adminiftrerende Direltør og 

Raðfererer funne faa noget Honorar for Dereð Arbejde, fiulle de ftille en paðjende Kaution, 

fom jaa vil være at beftemme ved Lov. 

S 14. 
Sparebanfens Direltion er til enhver Tid pligtig at meddele Landshøvdingen 

enhver Oplysning angaaende Sparebanfens Forhold, fom han maatte finde Anledning til 
at begjære. LandShøvdingen fan derhos til enhver Tid lade foretage en Underføgelfe af 

jamtlige Sparebanfeng Forhold. 

8 15, 
Sparebanfens Direftion þfal drage Omforg for, at dens Bøger føres jaalcbeð, at 

dens Status til enhver Tid fan 108, jamt hvilfe Forpligtelfer der paahfviler den, og hvor: 

ledes den3 Kapitaler ere fiffrede. Af alle de for Sparebanfen uundværlige Bøger og 

Dofumenter fiulle Kopier opbevares paa et andet Sted end Driginalerne. Sparebanfeng 
orretningsaar er Kalenderaaret. 

8 16. 
Sparebanfens Direftion flal í hvert Aars Decembermaaned jammenfalde et Møde 

til Valg af en Mevijor for det fommende Aar; enhver myndig Jhændehaver af en af 

Gþarefaðjen udftedt Kontrabog er ftemmeberettiget pan Mødet. Revijor har at gjennemgaa 

Sparebanfens Regnffab i alle dets Enfeltheder og at jammenholde dette med Banfenð 

Bøger og Beholdninger. Mindft 2 Gange aarlig har Mevifor at overbevije fig om Til- 

ftedeværeljen af Banfens Beholdning og Aftiver og hvergang give Landshøvdingen Beret: 
ning herom. Gparebanfeng reviderede Hegnjtab decideres og fvitteres af Landshøvdingen. 

8 17. 
Det aarlige Gparcbanfsregnffab ffal opgjøres jaa betids, at Gjenpart deraf med 

alle fornødne Bilag feneft den 3Zite Marts hvert Aar er fremlagt paa Gparebanfeng 
Forretningsfontor, hvor det ffal henligge indtil Aarets Udgang, for at alle vedfommende 
funne efterje bet og overbevije fig om, hvilfe Forpligtelfer der paahvile Sparebanfen, og 

bvorlebeð og mod þvilfen Sifferhed dens Kapitaler forrentes. Kun naar nogen, der har 
gjort Indffud í Sparebanfen, udtryffelig har ønffet, at Uvedfommende iffe faa hans Navn 
at vide, eller paa hvilfe Milfaar han har gjort Indffud í Sparebanfen, ffal faadant Dníte 
efterfommes for hang Levetid. Cnhver, der fremvijer en af Gþarebanten udftedt Kontrabog, 

er berettiget til at jammenfolde denne med vedkommende Konto í Hovedbogen. Udtog af 

Sparebantens Regnifab jtal offentliggjøres i Megjeringstivenber, Afdeling B. 

8 18. 

Y Sparebanfen modtages fun Indffud í deng Hovedafdeling eller Ubbetalingðs 

afdelingen eller Udftyrsafdelingen eller Alderdomsforførgeljesafdelingen. 
a. I Sparebanfens Hovedafdeling modtages Þenge ban Bilfaar, at den indffudte 

Kapital aldrig tilbagebetales, men at Mentcejerne alene funne flifte i Henfold til 

den oprindelige Beftemmelfe, [amt at aarlig noget af Renten fan lægges til K|apitalen, 

Jr. 2, Lov af 10de Februar om Islands Sparebant. 

Mr. 2. 
10be 
Febr.
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Undir adaldeild Såfnunarsjédsins heyrir deild hinnar æfinlegu erf- 

ingjarentu, er tekur á móti fje með þeim skilmálum, að jafnan skuli árlega 

leggjast við höfuðstólinn hálfir vextirnir af honum, en hinn helmingurinn falla 

árlega til útborgunar til nafngreinds manns sem vaxtaeiganda, eða þeirra, sem 

vaxtaeigendur verða að innstæðunni eptir hans dag, því að að hinum nafngreinda 
vaxtaeiganda látnum eiga allir lögákveðnir erfingar hans rjett til, að innstæða sú, 
er hann var vaxtaeigandi að, skiptist frá næstu árslokum eptir fráfall hans milli 

þeirra sem vaxtaeigenda, eptir þeirri tiltölu, sem fyrir skipuð er um lögerfðir, og 

getur þá hver þeirra fengið það, sem honum hlotnast, flutt í bókum Söfnunar- 

sjóðsins til sín sem vaxtaeiganda, og sama rjett hafa að hverjum þeirra látnum 
allir lögákveðnir erfingjar hvers þeirra, og sama gildir framvegis við fráfall hvers 

vaxtaeiganda að nokkru af umræddu fje. Sá sem er vaxtaeigandi að fje í deild 

hinnar æfinlegu erfingjarentu, getur ráðstafað vöxtum þeim, er höfuðstóllinn ber 

til næstu ársloka eptir fráfall hans og útborgast eiga, en lengra ná eigi umráð 

hans yfir fje þessu. 

Útborgunardeildin tekur á móti fje með þeim skilmálum, að höfuðstóllinn 

með öllum vöxtum falli til útborgunar 1. júlí það ár, sem upphaflega er annað- 
hvort beinlínis tilnefnt eða miðað við, að höfuðstóllinn hafi náð tiltekinni upphæð, 
eða sem síðar er ákveðið með 2 ára fyrirvara, enda sjeu þá full 15 ár liðin frá 

því fjeð fyrst var lagt í sjóðinn; innlög þau til viðbótar slíkum höfuðstól, er 

skemur kunna að hafa staðið í sjóðnum, falla til útborgunar 1. júlí árið eptir, en 
eigandinn fær eigi vexti af þeim lengur en af hinum höfuðstólnum, heldur falla 

þeir eptir þann tíma til varasjóðsins. 

Bústofnsdeildin tekur á móti fje manna, er eigi hafa lifað 20 árslok, með 
þeim skilmálum, að allir vextirnir leggist árlega við höfuðstóllinn, en ef eigandinn 

deyr, áður en hann hefur lifað 25 árslok, þá falli innlögin sjálf vaxtalaus til 
útborgunar til handhafa viðskiptabókarinnar, sbr. 21. gr. a., hálfu ári eptir að 

stjórn Söfnunarsjóðsins er tilkynnt andlátið; en það, sem við innlögin hefur bætzt 

i sjóðnum, gangi sem erfðafje til allra þeirra, sem fæddir eru sama ár sem 
eigandinn, og fje áttu í deild þessari um næsta ný-ár á undan láti hans; fje þetta 

skiptist milli þeirra tiltölulega eptir upphæðum þeim, er hver þeirra átti auk 
innlaganna í deild þessari um nefnt ný-ár; lifi enginn, sem fæddur er sama 

ár sem eigandinn, og átt hefur þá nokkuð í deild þessari, fellur fjeð til vara- 
sjóðsins; en lifi eigandinn 25 árslok, þá falla til útborgunar 1. júlí næst á eptir 
innlögin með öllu því, er við þau hefur bætzi í sjóðnum, bæði vöxtum og nefndu 

erfðafje. ” 

Ellistyrksdeildin er löguð eins og bustofnsdeildin, nema þar er í staðinn fyrir 
20 og 25 árslok, miðað við að hafa lifað 60 og 65 árslok. 

19. gr. 

Í fyrsta skipti sem fje einhvers á að leggjast í Söfnunarsjóðinn, eða þegar það á 

að gjöra með öðrum skilmálum, en fje hans áður hefur verið lagt inn, skal sá, 

er það vill gjöra, nákvæmlega til taka skriflega, hvernig með það skal fara. Vilji 
þá allir forstjórar Söfnunarsjóðsins taka á móti fjenu með þessum skilmálum, 

Nr. 2. Lög 10. febr. um Söfnunarsjóð Íslands.
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Under Hovedafdelingen fører Afdelingen for den ftedfevarende Artingerente, der Mr. 2, 

modtager Indjiud paa Bilfaar, at Halvdelen af Renterne jtebje aarlig lægges 100 
til Kapitalen, hvorimod den anden Halvdel aarlig udbetales til em navngiven Bede, 

Berjon fom Henteejer eller til dem, der efter hang Dod blive YMenteejere af Beløbet. 

Bed den navngivne Rentcejers Død ere nemlig alle hans Yrvinger efter Loven berei« 
tigede til, at bet Belub, hvoraf han var HMentcejer, fra næfte Wytaar efter 
hang Død fordeles mellem dem alle fom Menteejere í Det veð Arvereglerne 

beftemte Forhold, Hvorefter enfver af dem fan erholde fin Del overført paa fit 

Wavn jom Renteejer í Sparebanfens Bøger, og ved deres Død har hver enfelts 
Arvinger efter Loven den jamme Rettighed, Gvilfet fremdeles gjælder ved enhvers 

Død, der har været Mentecjer af en Del af bemeldte Kapital En Menteejer af 
en Sum i Afdelingen for Dei ftedfevarende Arvingerente fan træffe Beftemmelje 

om WMnvendeljen af den Del af Kapitalens Renter indtil næfjte Wytaar efter hans 

Død, um ffal udbetales, men længere ftræffer hans Raadighed over bemeldte 

Sum fig iffe, 
b. Udbetalinggafdelingen modtager JIndffud pan Bilfaar, at Sapitaler med þaas 

føbne Renter forfalder til Udbetaling den lifte Juli det Mar, Der enten fra Begyu- 

deljen udtryffelig er nævnet, eller i hvilfet Kapitalen har opnaaet en forud fajtjat 
Størrelje, eller fom jenere med 2 Aars Varjel beftemmes, dog ut der da ere for: 

fløbne fulde 15 War fra den Dag, Da Indffudet førft blev indbetalt í Banten. De 
til Kapitalens Forøgelfe gjorte Indffud, der maatte have indeftaaet en fortere Tid 

i Sparebanfen, forfalde til Udbetaling den ljte Juli Aaret efter, men Ejeren 

erholder iffe Kenter deraf længere end af Kapitalen, hvorimod digte efter den Tid 

tilflyde Rejervefonden. 
c. Udftyrsafdelingen modtager Indftud fra PVerfuner, Der iffe have levet 20 Wytaar, 

paa Bilfaar, at hele Menten aarlig henlægges til Kapitalen, men Derjom Gjeren 

Dar, inden fan har oplevet 25 Mytaar, forfalder jelve Indftudene uden Renter til 
Udbetaling til Jhændehaveren af Kontrabogen, jfr. $ 21 a, et halvt Aar efter at 

Dødsfaldet er unmeldt for Sparebanfens Direction. Wien den Tilvært, jom Ind-= 

fudene Gave modtaget í Sparebanten, ffal fom Arv tilfalde alle, fom ere fødte i 
jamme Mar fom Gjeren, og fom vare Gjere af Indffud i denne Yfdeling ved fidfte 
Wytaar inden hans Død. Belvobet fordeles mellem dem í Forhold til De Summer, 

fom hver enfelt foruden Jndffudene ejede i bemeldte Afdeling ved fornævnte Vytaar. 
Derfom Ingen, der er født í famme Mar fom (jerer og har havt Beløb inde- 
ftanenbe í denne fdeling, er í Live, tilfalder Summen Refervefonden. ZDerjom 

Derimod Ejeren oplever 25 Wytaar, forfalder Indffudet til Udbetaling den nætjt- 
følgende lfte Juli, tilligemed hele den Tilvært, Indffudet har faaet i Sparebanfen, 
baade Wenter og fornævnte Arvejummer. 

d. AUlderdomsforførgelfesafdelingen ev ordnet paa famme Maade jon Udftyrsafdelingen, 
Dog med Den Mobififation, at iftedetfor 20 og 25 VWMytaar fomme 60 vq 65 

Nytaar. 

S 19. 
a. Førite Gang en Verfon vil gjøre Indfiud í Gparebanfen, eller naar Inditud ffal 

gjvres paa artdre Bilfaar, end ber for famme BVerjon før cre gjovte, bør BVed= 
fommende inbjende en nøjagtig ffriftlig Angivelje af Vilfaarene. Derjom alle 

Eporebanfens Direktører ville paa Diðje Bilfaar modtage Beløbet, indføre De en 
Ver. 2. Lov af 10De Februar om JSlandg Spareb an.
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gefa þeir skuldbinding þar að lútandi í viðskiptabók við Söfnunarsjóðinn með 

árituðu. nafni og tölulið, og skal fyrir hana greiða til kostnaðar og varasjóðs 
I kr, en viðskiptabókin gildir í öllu tilliti sem samningur við sjóðinn.  Skuld- 

bindinguna skal inn færa í fundarbók þá, sem um er rætt í 10, gr. það nægir 
þó, að framkvæmdarstjóri Söfnunarsjóðsins undir skrifi einn skuldbindinguna í 

viðskiptabókum þeim, sem tölusettar hafa verið og fullgiltar af öllum forstjórunum, 

fyrir fje, sem lagt er í deild hinnar æfinlegu erfingjarentu eða bústofnsdeildina 
eða ellistyrksdeildina. 

Innlögin eru tekin í gjaldgengum peningum og eigi minna en 1 kr. í hvert 
skipti. 

Innlög öll skal, auk dagbókar, innfæra í aðalbók, og hefur þar hver vaxtaeigandi 

(hver sjerstök eign) dálk sjer með sömu yfirskript og hlutadeigandi viðskiptabók. 

Innlög öll skal innfæra í hlutaðeigandi viðskiptabók, ef innleggjandi hefur hana 

með sjer; að öðrum kosti getur hann fengið sjerstaka kvittun fyrir innlaginu, en 
fyrir hana skal hann þá greiða fjehirði 10 aura 

Stjórn sjóðsins er heimilt að neita að taka á móti innlögum í sjóðinn. 

20. gr. 

þegar búið er fyrir hvert almanaksár að gjöra upp reikning Söfnunarsjóðsins og 
sjá vextina af sjóðnum í heild sinni hið liðna ár, þá skal draga frá þeim, að 
frádregnum dagvöxtum af innstæðufje, 5 */ til kostnaðar og varasjóðs og sömu- 
leiðis það, sem að því búnu kynni að vera umfram 4 %/ af höfuðstólnum; það 
sem eptir er, skiptist tiltölulega milli allra vaxtaeigenda, þar á meðal til vara- 
sjóðsins, eptir þeim upphæðum, er hverjum þeirra tilheyra og arðberandi voru í 
sjóðnum allt hið liðna ár; vextir hvers eins tilfærast svo í dálki hans og teljast 
lagðir við höfuðstólinn á ný-ári, að svo miklu leyti, sem þeir ekki eiga að út- 
borgast á árinu. 

Af fje, sem inn er lagt á árinu, reiknast dagvextir til ársloka, er sjeu 7/2 % 
lægri um árið en vextir þeir, sem vaxtaeigendur fengu næsta ár á undan; við 
árslok leggjast dagvextirnir við höfuðstólinn að því leyti, sem þeir ekki eiga að 
útborgast; af höfuðstól, sem útborga skal á árinu, reiknast sömu dagvextir til 
þess tíma, er hann fellur til útborgunar, og falla þeir til varasjóðsins, nema af 
því fje, sem innlagt hefur verið áður en lög þessi öðlast gildi og það eigi hefur 
verið áskilið við; en sje höfuðstóllinn eigi tekinn sex mánuðum eptir að hann er 
fallinn til útborgunar, þá reiknast og frá þeim tíma af honum vextir, er einnig 
falla til varasjóðsins., 

Vextir reiknast eigi í minni pörtum en heilum eyri af hverjum 100 kr. eða 
minna. 

Vextir fyrir hvert ár fást útborgaðir, eptir að búið er að leggja fram reikning 
sjóðsins. 

þegar vextir þeir, er útborgast ættu af upphæð í einura dálki, eigi nema 10 kr. 
verða þeir eigi útborgaðir, heldur leggjast þeir þegar við höfuðstólinn; sama 
gildir og um vexti af upphæð, er eigi hafa verið teknir vextir af í tvö næstliðin 
ár, ef eigi er aðvörun gjörð fyrir ný-ár um, að þeir eigi að takast það ár. 

Nr. 2. Lög 10. febr. um Söfnunarsjóð Íslands.
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öorpligtelje degangaaende í en Sparebant-Kontrabog med þaategnet Navn og Fr. 2. 

Jír., hvorfor der erlægges Í Kr. til Omfoftninger og til Mejervefonbet.  Kontraz 
bugen gjælder fuldftændig fom Kontraft med Gparebanfen. Forpligteljen ffal 

tilføres den i $ 10 omtalte Forhandlingsprotofol. Dog er det tilftrælfeligt, at 

Den adminiftrerende Direftør alene underffriver Forbligteljen í de med Numre 

betegnede og af alle Direftørerne autorijcrede Konttaboger for de i Afdelingen for 
den ftedfevarende Arvingerente, Udftyrsafdelingen eller Alderdomsforførgelfesafde- 
lingen gjorte Indffud. 

Indffudene maa fie ti gangbare Penge. Der modtages iffe mindre end Í Kr. ad 
Gangen. 

Alle Indffudene ffulle foruden í en Journal ogfaa indføres í en Hovedbog, hvor 

enhver Menteejer (enhver tærffilt Kapital) har en Konto med jamme Overftrift 
jom vedfommende Sontrabog. 

Alle Indffudene fiulle indføres í vedfommende Kontrabog, faafremt den, der gjør 

Indffubdet, har SKontrabogen med; í modjat Fald fan Gan faa en færffilt Kvittering, 
imod at han til Maðjererer erlægger 10 Øre. 

Sparebanfens Direftion er berettiget til at afflaa at modtage Indftud í Spare- 
banfen. 

8 20. 
Naar Sparebanfens Regnftab for hvert alenberaar er opgjort, og man har 
Dverfigt over Menterne í deres Helhed for det forløbne War, ffal herfra, fraregnet 
Dagrenter af inbejtagende Beløb, drages 5 pCt. til Omfoftninger og Rejervefond 
og endvidere, Hvad der herefter maatte overitige 4 pCt. af Kavitalen, Mejten 

fordeles blandt alle Menteejere, derunder Mejervefonden, í Forhold til de Beløb, 

hver enfelt havde indejtaaende fom rentebærende Hele det forløbne War. Hver 
entelt3 KMenter inbjorcð í hang Konto og anføres jom lagte til Kapitalen ved 
Viytaar, forjaabidt be iffe jfulle udbetales í Aarets Løb. 

Uf De Indffud, ber gjøres i Aarets Løb, beregnes Dagrenter, '/s pt. lavere om 

Aaret, end Menteejerne erholdt for det foregaaende War, til Aarets Udgang. 
til hvilfen Tid Dagrenterne henlægges til Kapitalen, forfaavidt De iffe fiulle 
udbetales. Af en Kapital, ber ffal udbetales í Aarets Løb, beregnes de jamme 

Dagrenter indtil den Tid, da Udbetalingen ffal finde Sted, Hvilfe Dagrenter til: 
falde Mejervefonber; herfra undtages dog de inden denne Lovs SIfrafttræden í 

Sparebanfen indjatte Beløb, hvorved der intet Forbehold í denne Metning er 
taget; men Íaafremt Kapitalen iffe er hævet inden 6 Maaneder, efter at den er 
forfalden til Udbetaling, jaa beregnes der fra den Tid af Renter af den, jom 
ogjaa tilfalde Mejervefonden. 

Renter beregnes ifte i mindre Dele end 1 Øre af 100 Mr. eller mindre. 

Renter for hvert Aar erholdeg udbetalte, naar Svarebanfens Megnjfab er fremlagt. 

Naar de Renter, der ffulle udbetales af et Beløb paa en Konto, iffe andrage 
10 $r., udbetaleg Diðje ilfe, men henlægges til Kapitalen. Det famme gjælder 

ogjaa om Menter af Beløb, hvoraf der iffe er hævet Renter i de yidfte to Aar, 
derjom der iffe inden Nytaar gjøres Minelbelje om, at Kenterne ville blive hævede 

i Det paafølgende Aar. 
Lov af 1002 Februar om YSlamds Sparebanf. 

10de 
Febr.
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f. Vextir þeir, sem útborgast eiga, en óteknir eru í lok næsta septembermánaðar, 

leggjast þá þegar við höfuðstólinn; sje höfuðstóll eigi tekinn sex mánuðum eptir 

að hann er fallinn til útborgunar, fæst hann eigi útborgaður úr því, nema með 
þriggja mánaða fyrirvara. 

21. gr. 

a. Borgun á sjer stað í gjaldgengum peningum á starfstofu Söfnunargjóðsins; út- 

borgað fje sem og tilkynningar, sem hafa útborgun í för með sjer,7 tilfærist í 
dálki vaxtaeiganda í aðalbókinni og í viðskiptabókinni með áritun hókara um að 

það sje athugað, og skal kvittun gefin fyrir fjenu í kvittunarbók af viðtakanda; 

svo skal hann og, ef fjeð er eigi hans eign, sýna að hann hafi umboð hlutað- 

eiganda til að taka við því, ef þess er krafizt, en enga ábyrgð hefur Söfnunar- 

sjóðurinn á því, þótt þann, er við fjenu tekur, vanti slíkt umboð, ef hann hefur 

viðskiptabókina; á sama hátt er og farið að, þegar fje er flutt frá einum vaxta- 
eiganda til annars; þó má, án þess viðskiptabók sje sýnd nokkur ár í röð, fá 

vexti útborgaða eptir ávísun vaxtaeiganda, ef notarius publicus hefur staðfest 

undirskript hans undir ávísun og vottað, að það sje innfært í viðskiptabókina, að 
vextirnir fyrir umrætt ár sjeu ávísaðir. 

b. Ef viðskiptabók hefur glatazt, verður vaxtaeigandi að fá hana gjörða ógilda og 
nýja viðskiptabók útgefna, áður en útborgun eða flutningur á fje til annars vaxta- 

eiganda getur átt sjer stað. 
ce. þá er höfuðstóll með vöxtum er borgaður út, eða hann er fluttur til, svo að 

ekkert er eptir, skal aptur skila viðskiptabókinni án endurgjalds. 
d. Hafi menn átt fje í bústofns- eða ellistyrksdeildinni, og þeir sjeu búnir að fá það 

útborgað, en það sannist síðar, að maður hafi dáið, er þar átti fje, og þeim beri 

hlutdeild í því, þá má með þrítekinni auglýsingu í blaði því, er stjórnarvalda 

auglýsingar eru birtar í, skora á þá, að taka tjeð fje sitt sem fyrst, en hafi það 

þá eigi verið gjört, áður en ár er liðið, þá fellur það til varasjóðsins. 

22. gr. 

Ef vaxtaeigandi eða erfingjar hans í 50 ár ekki vitja sjóðsins, eða taka eigi innan 
10 ára höfuðstól, sem fallinn er til útborgunar. og þeir heldur eigi gjöra vart við sig 
innan tveggja ára eptir“ þrítekna auglýsingu í blaði því, sem stjórnarvalda auglýsingar eru 

birtar í, er allur höfuðstóllinn með vöxtum orðinn eign varasjóðsins. 

23, gr. 

Stjórn Söfnunarsjóðsins skal kosta kapps um að gjöra fje hans sem bezt ard- 
berandi og þó einkum með nægilegri tryggingu, með því að lána það út gegn 1. veð- 

rjetti í fasteign, er sje að minnsta kosti helmingi meira virði en láninu nemur, og verður 

ekkert lán veitt, nema forstjórarnir allir sjeu því samþykkir; þegar sjerstaklega stendur 
á, má einnig gjöra fje sjóðsins arðberandi á annan hátt, ef forstjórarnir eru allir samdóma 
um, að það sje full-tryggilegt, og landshöfðingi veitir til þess samþykki sitt. Fram- 

kvæmdarstjórinn getur þess utan til bráðabirgða lagt fje, Söfnunarsjóðnum tilheyrandi, í 
landsbankann, eða annan slíkan sjóð, sem heimilt er að láta í fje ómyndngra og annað 

almannafje. Forstjórar Söfnunarsjóðsins og sýslunarmenn mega eigi á neinn hátt vera 

skuldskeyttir honum. 

Nr. 2. Lög 10. febr. um Söfnnnarsjóð Íslands.
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f. De Renter, þom ffnlle udbetales, men "iÉte cv jævede ved Udgangen af næft« Hr. 2 
paatølgende September Maaned, Genlægges da ftrar til Kapitalen. Manar en 
Kapital iffe hæves inden 6 Maaneder, efter at den er forfalden til Udbetaling, fan 
den derefter fun erholdes udbetalt med 3 Waaneders Varfel. 

Ss 21. 
a. Udbetalinger finde Sted med gangbare Penge paa Sparebantens Korr:tnings: 

fontor. Udbetalinger tamt Ammeldelfer, der have Udbetalinger til Følge. anføres 
i Renteejeren$ onto í Hvovedbogen famt í Kontrabogen tilligemed Bogholderens 
Paategning om at være noterede; af Modtageren ffal í en Kvitteringsbog med- 
deles Kvittering for Beløbet, ligejom Modtageren ogjaa, Derjom Gan ifte felv er 
Ejer af Beløbet, paa Forlangende bør fremvije en Fuldmagt fra Vedfommende 
til at modtage famme; dog bærer Gparebanten intet Anfvar, jelv om Mobtageren 
iffe har em jaadan Fuldmagt, jaafremt han har Montrabogen. Vaa jamme Maade 
forholdes med Dverførelje af Beløb fra den ene Renteejer til den anden: dog 
funne Renter, uden at Kontrabog fremvijes, nogle Mar i Træf erholdes udbetalte 
mob Rentcejerens Anvisning, naar dennes Underffrift, jamt Anvisningens Motering 

ti Kontrabogen, atteftereå af vedfommende Notarius publicus. 
b. Saar en Kontrabog bortfommer, maa vedfommende Renteejer, inden Udbetaling 

eller Overførelje af Beløb til cen anden Renteejer fan finde Sted, faa denne 
mortificeret og en ny udftedt. 

ce. Yaar en Kapital med Renter udbetales eller helt overføres til en anden, ffal ved- 
fommende Ronttabog uden Vederlag tilbageleveres. 

d. Saafremt en Anteresjent har faact det Gam í Mbftyrs“ eller Alderdomsforførgeljeg« 

afdelingen tilhørende Beløb udbetalt, og bet jenere bevijeð, at en Verfon er død, 
der ogjaa havde Beløb indeftaaende jammefjteds, Hvori der tilfommer Førftnævnte 
en vis Andel, fan denne ved en tre Gange gjentaget Befjendtgjørelje i den for 
retslige Befjendtajoreljer beftemte Tidende opfordres til ved forjte Lejlighed at 
afhente Det ham jaaledes tilfommende Beløb, men janfremt dette iffe inden et 
Aars Forløb er hævet, tilfalder det Mejervefonben. 

Derfom en Renteejer eller dennes Arvinger iffe i 50 Mar melde fig i Sparebanten 
eller iffe inden Udløbet af 10 Aar hæver en til Udbetaling forfalden Kapital og heller 
iffe, inden Udløbet af 2 Aar, efter en 3 Gange gjentaget Befjendtgjørelje i den for retslige 
Befjendtajøreljer bejtemte Tidende, lader høre fra fig, er hele Kapitalen med Renter 
tilfalden NMejervefonden. 

' S 23. 

Sparebantens Direftion ffal drage Omforg for, at gjøre dens Kapitaler faa frugt- 
bringende fom muligt og ført og fremmeft paa tilftrælfelig betryggende Maade, ved at udlaane 
bem mod førjte Prioritet í fafte Ejendomme, der tbetmindjte ere vurderede til det Dobbelte 
af Laanets Beløb. Intet Laan fan tilftaas, medmindre hele Direftionen deri er enig. 

Under jærlige Omftændigheder funne Sparebanfens Kapitaler ogfan gjøres frugtbringende 
paa anden Waade, naar hele Direftionen er enig om, at Sifferheden er fuldjtændig betryggende, 
og Landshøvdingen giver fit Samtytfe dertil. Desuden fan den adminiftrerende Direftør 

foreløbig inbjætte Sparebanfen tilhørende Beløb í Landsbanten eller et andet jaadant 
Vengeinjtitut, hvori det er tilladt at indfætte Umyndiges og offentlige Midler. Bantens 
Direftører og Funfttonærer maa iffe jtaa i noget Gjældsforhold til Banfen. 

Mr. 2. Lov af 10de Februar om Islands Sparebaunt. 

1052 
Kebr.
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Nr. 2. 24, gr. 

þruð Í skuldabrjefum fyrir lánum einstakra manna skal jafnan áskilja, að sjeu vextir 

eða höfuðstóll eigi greiddir í rjettan gjalddag., þá skuli í viðbót við hina umsömda leigu 
greiða einn eyri af hverjum fullum 200 kr. lánsins fyrir hvern dag, sem líður frá gjald- 
daga og þangað til full skil eru gjörð. Ennfremur skal lántakandi að minnsta kosti á 

hverjum 5 ára fresti, meðan lánið stendur, sýna fullnægjandi skírteini fyrir því, að veðið 

hafi eigi rírnað í verði, svo að sjóðnum geti verið nein hætta búin. 

Eptir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

Gefið á Amalíuborg, 10. febrúar 1888. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli. 

Christian R. 

(L. 8.) 

J. Nellemann. i 

Nr, 2. Lög 10. febr. um Söfnunarsjóð Íslands.
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& 24, 
J Bc for Laan til Private udjtedte Obligationer ffal der altid tages Forbehold om, at faafremt Renter eller Kapital iffe betales til rette Forfalbstid, ffal der foruden ben beftemte Rente endvidere betales 1 Øre af hver fulde 200 Ar. af Laanetå Beløb for hver Dag, ber hengaar fra &urfaldsdagen, indtil fuld Betaling fler. Endvidere bør Laan- tageren, janlænge Laanet ftaar, idetmindfte hvert 5te Mar, fremvije tilftræffelige Beviðlig- heder for, at Bantet iffe er blevet forringet í Værdi, jaalebeð at Sparebanfen derved fan 

uðjætteð for Tab. 

Hvorefter alle Veblommenbe fig have at rette 

Givet paa Amalienborg, den 10de februar 1888. 

Under Bor Kongelige Saand og Segl. 

Christian R. 

(L. 8.) 

J Nellemann 

Mr. 2. Lov af 10de Jeorkar vm Jélands Sparebant. 

Yr. 2. 
10ðe 
Rebr.



År, 3. 
10. 

febr. 

um 

veitingu og sölu áfengra drykkja. 

Vjer Christian hinn Níundi, af guðs náð Danmerkur konungur, 
Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvik, Holtsetalandi, Stórmæri, þjettmerski, 

Láenborg og Aldinborg, 

Gjörum konnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og Vjer staðfest þau með samþykki Voru: 

1. gr. 

Enginn má selja áfenga drykki nema kaupmenn, veitingamenn og lyfsalar. 

2. gr. 

Veitingamenn einir, þeir er vínsöluleyfi hafa, mega selja vínföng eður áfengi 
drykki til neyzlu á staðnum. 

3. gr. 

Enginn kaupmaður má eptirleiðis selja vínföng eður áfenga drykki í smærra 
skammti en hjer segir: 

a) vín í flöskum með lakki eður innsigli fyrir: 3 pela minnst í einu. 

b) brennivín, romm, cognac, púnsextract eður þvílíka drykki (spirituosa): 3 pela 
i einu. 

e) öl á trje-ílátum: 7/4 tunnu; öl á flöskum: 5 þriggjapela-flöskur eða 10 hálf-flöskur 
(174 pela fl). 

Lyfsalar mega því að eins í smærri skömmtum selja, að það sje eptir læknis 
forskript. 

4. gr. 

Staupagjafir og önnur ókeypis vínveiting mega eigi fram fara í sölubúðum kaup- 
manna eða vöru-geymsluhúsum. 

5, gr. 

Nú selur kaupmaður vínlöng, og er þeirra neytt í hans húsum án hans leyfis, þá 
verður hann sekur um ólöglega vínveiting, ef það er á hans vitorði eða atvik liggja svo 
til, að hann hafði ástæðu til að gruna, að, þeirra yrði þannig neytt, nema hann sanni, að 

hann hafi gjört það, sem í hans valdi stóð, til að koma í veg fyrir það. 

Nr. 3. Lög 10. febr. um veitingn og sölu áfengra drykkja, 
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Udffjænfning og Salg af jyiritusje Driffevarer. 

Vi Chriftian den Miende, af Guds Mande Konge til Danmar, 
de Venderå og Gothers, Hertug til Sleðvig, Holften, Stormarn, Ditmarffen, 

Lauenborg og Oldenborg, 

Gjøre vitterligt: Althinget þar vedtaget, og Vi ved Bort Samtytke ftadfæftet følgende Lov 

81. 

Sngen maa jælge jpiritnøje Driffevarer med Unbtagelie af Kjøbmænd, Værtshus« 

holdere og Apothefere. 

8 2. 

Kun de Mærtöhusholbere, der have Tilladelje til Salg af Spirituoja, maa fælge 

Vine eller jpiritugje Driffevarer til Fortæring paa Stedet. 

8 3, 

Ingen Kjøbmand maa for Gftertiden fælge Vine eller fpirituøje Driffevarer i 

mindre Bartier end i det Følgende bejtemmeð: 
a) Bin paa Flafter forjynede med Lat eller Segl: 3 Bægle minbjt paa en Gang. 
bi Brændevin, Mom, Cognac, Bundertraft eller deslige Spirituoja: 3 Pægle paa 

en Gang. 
ce) ØL paa Træ: 1/4 Tønde; ØL pan Flafter: 5 Trepægleflafter eller 10 Halv 

flafter (1/72 Pægle-Flaffer). 
Apotbefere maa fun ifølge en Læges Mecept jælge i mindre Partier. 

S 4. 

Gratis Beværtning med Brændevinsjnapje jamt al anden aratið Beværtring med 

fpiritugje Driffevarer jtalvære forbudt i Kjøbmændenes Butiffer og Vafhufe. 

S 5, 

Naar en Kjøbmand fælger fpirituøje Driffevarer, der uden hans Tilladelje for- 

tæres i hang Gus, bliver han jfylbig i ulovlig Udffjænfning, ifald det er med hang 

Bidende, eller han efter Omftændighederne havde Grund til at formode, at Driffevarerne 

vilde blive fortærede þan Stedet, medmindre han bevifer, at han har gjort, hvad ber ftod 

i hans Magt for at forebygge Sligt. 

Mr. 3. Lov af 10de Februar om Udftjæntning og Salg af fpirittøfe Dritfeva rer.



Nr. 3. 

febr. 
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6. gr. 

Nú vill maður öðlast leyfi til að veita áfenga drykki til neyzlu á staðnum og 

selja vínföng í smærri skömmtum, en í 3. gr. er ákveðið, þá skal senda hreppsnefndinni 
í hreppi þeim, er í hlut á, skriflega bæn um það, og skal hún bera málið undir atkvæði 

hreppsbúa á hreppaskilaþingi; þarf meiri hluta atkvæða hreppsbúa þeirra, er atkvæðis- 

rjett eiga í sveitarmálum, til að veita leyfið, og ákveða jafnframt skilyrðin fyrir því, og 

auk þess samþykki meiri hluta hreppsnefndar og sýslunefndar og staðfesting amtmanns. 

Í kaupstöðum skal leggja málið fyrir almennan fund atkvæðisbærra bæjarmanna, og þarf 

atkvæði meiri hluta fundarmanna og meiri hluta bæjarstjórnarinnar til að samþykkja 
leyfisveitinguna, enda sje að minnsta kosti !/s atkvæðisbærra bæjarbúa á fundi og verður 

amtmaður að staðfesta, svo að gilt sje. Aldrei má slíkt leyfi veita nema því fylgi skylda 
til að hýsa ákveðna tölu ferðamanna og selja ferðamönnum nauðsynlegan beina. Fyrir 

leyfið greiðast 50 kr., er að hálfu renni í sveitarsjóð, að! hálfu í sýslusjóð, en í kaupstöðum 
að öllu í bæjarsjóð. 

Leyfisveitingin og skilyrðin skulu upp borin til atkvæða í einu lagi.  Liggi fleiri 

tillögur fyrir en ein, skal þá fyrst upp bera, er síðast kom fram 0. s. frv. 
Leyfið nær að eins til 5 ára í senn, og má amtmaður eptir tillögum hreppsnefndar 

(eða í kaupstöðum bæjarstjórnar) taka leyfið af veitingamanni, ef hann brýtur reglur þær 

eða skilyrði, sem honum eru sett. 

7. gr. 

Nú selur eða veitir veitingamaður áfengan drykk unglingi innan 16 ára aldurs, 
og varðar það 25—100 kr. sekt í fyrsta sinni, í öðru sinni 50—-200 kr. sekt, en missi 

veitingaleyfis, ef sami maður brýtur optar. 

8. gr. 

Enginn námsmaður á skólum, er standa „undir umsjón landstjórnarinnar, verður 
hjer eptir skyldaður til með dómi eða neinni löglegri þvingun að borga áfenga drykki, 
sem hann kann að fá til láns, og eiga skuldir, sem upp frá þessu verða þannig til 
komnar, engan rjett á sjer að lögum. 

9. gr. 

Brot gegn 1. gr.*laga þessara varða“sektum frá 10 til 100 kr. í fyrsta sinni, og 
tvöfaldist lægra takmarkið við ítrokun hverja (í annað sinn 20—100 kr, í þriðja sinn 
40—100 kr. 0. s. fry). Hafi sá sveitaverzlunarleyfi, er brýtur, máísvipta hann verzlunar- 
rjettindum í fyrsta sinn, en í annað sinn“ skal þeim,“ hversu sem á stendur, fyrirgjört. 

Brot gegn 2. gr. varða sektum frá 25gtil 250 kr, í fyrsta sinn, en síðan 50 til 
500 kr. Rjettindi til að verzla með áfenga drykki missir sá jafnan, er brýtur í 2. sinn, 
og má svipta hann þeim í !fyrsta sinn, ef ástæða Þykir til, hvort sem hann er kaupmaður, 
sveitaverzlunarmaður eða lyfsali. 

Sömu hegningu varða brot gegn 3.,—5. gr, 

Nr, 3. Lög 10. febr. um veitingu og sölu áfengra drykkja.



23 

8 6. 

Naar WMogen vil opnaa Tillabelje til Ubifjænfning af Ýpiritugje Drilfevarer til 

Yortæring paa Stedet og til Salg af Diðje í mindre Partier end í $ 3 bejtemt, ffal An- 
føgning herom indfendes til vedfommende Hepsforjtanderjfab, der paa et Repsthing fore- 
lægger Sagen for Kebpeng Beboere til Afftemning. Til Dpnaaelje af Tilladelfen og 
Faftjætteljen af Betingeljerne for denne udfræves over Halvdelen af de í fommunale Sager 

ftemmeberettigede epðbebvereð Stemmer, jamt endvidere Samtyffe fra over Halvdelen af 
Mepðforjtanberjtabets og Sysjelforjtanderffabets Medlemmer og endelig Amtets Stad- 

fæftelje. I Kjøbftæderne ffal Sagen forelæggeg et almindeligt Viøde af de jtemmeberet- 

tigede Borgere, der maa være bejøgt af mindft Trediedelen af disfe, og for at Tillabeljen 
fan opnaa3, udfordres, at over Halvdelen af de paa Mødet Tilftedeværende og over Halv- 
delen af Kommunalbeftyreljens Medlemmer have ftemt for den, og at den derefter er ftad- 

fæjtet af vedfommende Amtmand. En faadan Tilladelje maa aldrig gives undtagen i For- 

bindelje med Forpliatelje til at funne yde et bejtemt Antal Rejjende Wattelogis og nød= 

vendig Beværtning. For Tilladeljen erlægges ét Beløb af 50 &r., der halvt tilfalder 

Sommunefasjen og halvt Syðjeltaðjen, men i Kjobjtæberne udelt Læmmnerfasjen. 

Tilladeljen og Betingeljerne for denne fiulle under Et jætteð under Afftemning. 

Fureligger der flere end et Forflag, ffal det fibjt fremfomne þarft jættes under Afftem- 

ning 9. |. v. 
Tillabeljen gives fun for 5 Aar ad Gangen, men Amtmanden fan paa vedfom- 

mende Repsforftanderffabs (eller i Kjøbftæderne Kommunalbeftyreljens) Indftilling fratage 

en Værtåhusholder Tilladeljen, janfremt han iffe overholder de til jamme fnyttede For= 

Jirifter og Billaar. 

S 7. 

Naar en Værtåhusholder jælger eller udffjænfer fpirituøje Driffevarer til en 

Verjon under 16 Aar, medfører; det førfte Gang en Bøde pan 25—100 Kr, anden Gang 

en Bøde paa 50--2007Kr., og Fortabelje af Tilladelje til Udftjænfning af Dritfevarer, 

berjom> Dvertræðeljen gjentageg oftere. 

8 8. 
Ingen" Elev van be under Regjeringens Tilfyn ftaaenbe Sfoler ffal herefter ven 

Dom ellerinogetjomheljt lovhjemlet Tvangsmiddel funne tilpligtes at betale de fpiritnøje 

Driffevarer, han maatte fane pan Kredit, og jfal enhver Fordring, der for Gftertiden 

laaledeg opjtaar, være uretåfraftig. 

S9. 

Dvertrædelje af nærværende Lovg 8 1 jtraffeð førjte Gang með Bøder fra 

10 til 100 $r., og for hver Gjentagelje fordobles Bøden Minimum (anden Gang 20— 

100 &r., tredie Gang 40—100 Kr. 0. f. Dv).  Derjom Overtræberen har Tilladelje, til 

Landhandel, fan denne ved den førfte Dvertrædelje fratages ham, men ved gjentagen Over= 

trædelje er den under alle Omjtændigheder forbrudt. 
Dvertrædelje af & 2 ftraffes med Bøder førfte Gang fra 25 til 250 Sr. og í 

Gjentageljestilfælde fra 50—500 Mr. Tillabelje til Handel med berufende Dritfe ffal ved 

gjentagen Overtræbelje altid være forbrudt og fan, jaafremt dertil findes Anledning, ogjaa 

veð den førfte Overtrædelje fratages Vedfommende, hvad enten han er Kjøbmand, Rand: 

handler eller Apotheter. 
Dvertræbelje af 88 3—5 ftraffes paa tamme Maade. 

Mr. 3. Lov af 10de Februar om Udffjænfning og Ealg af fpiritnøfe Driffevarer, 

Nr. 3. 
10de 
Febr.



ZA 

Nr. 3. 10. gr. 
Ár. þeim manni, er misst hefur verzlunarleyfi með áfenga drykki fyrir brot gegn 
epr 

lögum þessum, må eigi veita aptur leyfi til verzlunar fyr en 5 ár eru liðin frá því, er 
hann missti leyfið, enda hafi hann eigi orðið brotlegur við lög þessi síðustu 5 ár. 

A 

ll. gr. 

Nú hefur maður misst verzlunarleyfi sitt og fengið það aptur, og skal þá fyrsta 
brot hans þar eptir teljast sem brot í annað sinn. 

12. gr. 

Sektir gegn lögum þessum renna að hálfu í sveitarsjóð eða bæjarsjóð, þar sem 
brotið var framið, en að hálfu til uppljóstarmanns. Nú verður brotið eigi sannað án þess 
uppljóstarmaður beri vitni, og fellur þá hans hluti einnig til fátækrasjóðs. En eigi missir 
hann rjett sinn til hálfra sekta, þótt hann beri vitni í málinu, ef brotið verður fullsannað 
með öðrum vitnum eða gögnum. 

13. gr. 

Mál út af brotum gegn lögum þessum skal höfða og reka sem opinber lög- 
reglumál. 

Eptir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

Gefið á Amalíuborg 10. febrúar 1888. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli. 

Christian R. 

(L. 8.) 

J. Nellemann. i 

Nr. 8. Lög 10, febr. um veitingu og sölu áfengra drykkja.
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8 10. Nr. 8. 

Wtaar Nogen for Overtrædelje af nærværende Lov har forbrudt fin Tilladelje til Avg 
Handel med fpiritnøje Oriffevarer, fan han førft efter Forløbet af 5 Mar fra Tilladelfeng 

Fortabelfe erholde denne igjen, dog fun forfaavidt han iffe har overtraadt nærværende 

Lov í bemeldte 5 Aar. 

& 11. 

Naar Nogen efter at have forbrudt fin Tilladelje til Handel med jpirituøje Oritfe- 

varer har erholdt denne igjen, ffal den førfte Overtrædelje derefter anjeð Jom anden Gang 
begaaet Overtrædelje. 

8 12. 

Bober for Dvertræbelje af nærværende Lov tilfalde halvt vedfommende Heps: eller 
Ræmnerfaðje og halvt Angiveren. Naar Dvertræbeljen fun bevijeg ved, at Angiveren oþ= 

træder om Vidne í Sagen, tilfalder dennes Andel i Bøden ogjaa Fattigfasjen. Men 

hans Met til det Halve af Bøden bortfalder iffe ved, at han optræder jom Vidne i Sagen 
derjom Overtrædeljen fuldtud bevijeg ved andre Vidner eller Bevisligheder. 

& 18. 

Sager í Anledning af Overtrædeljer af nærværende Lov anlægges og behandles 

jom offentlige Politijager. 

Hvorefter alle Vedkommende fig have at rette. 

Givet paa Amalienborg, den 10de februar 1888. 

Under Bor Kongelige Saand og Eegl. 

Christian R. 

(L. S.) 

i J . Nellemann. 

Mr. 8. Lov af 10de Februar om Udffjænfning og Salg af jpirituoje Driffevarer.



Nr. 4. 

apríl 

Stjórnartíðindi 1888. A. 26 Nr. 3. 

Auglysing 

bólusótt í Lomma í Sviþjóð og Bretagne og um bann gegn innflutningi á 

ýmsum, hlutum þaðan til Islands o. fl. 

þareð bólusótt gengur í Lomma í Svíþjóð, og í Bretagne, er hjermeð ákveðið, að 

fyrirmælum laga 17. des. 1875 um mótvarnir gegn því, að bólusótt og hin austurlenzka 

kólerusótt flytjist til Íslands, skuli fylgt id því er snertir skip, er til Íslands koma frá 

höfnum, í Svíþjóð milli Málmeyjar og Landskrónu og frá höfnum í Frakklandi milli 

Nantes og St. Malo, að höfnum þessum meðtöldum. Ennfremur er bannað samkvæmt 

lögum 24. okt. 1879 3. gr. að flytja með þessum skipum til Íslands brúkað lín, föt og 

sængurfatnað, nema þessir munir sjeu ferðafatnaður, dulur, brúkað vatt, hnökraull, af- 

klippur af pappír, hár og húðir. 
Hinsvegar skal felld úr gildi auglýsing frá stjórnarráði Íslands 17. desbr. 1885 að 

því leyti sem hún snertir skip, er til Íslands koma frá Tunis. 
Ákvæðum laga 17. des. 1875 verður hjereptir beitt að því er þessa staði snertir: 

hafnir í Svíþjóð milli Málmeyjar og Landskrónu, 

hafnir í Frakklandi milli Nantes og St. Malo, að þeim meðtöldum, 

allar hafnir í Austurríki og Ungarn, 
allar Egiptalands hafnir, 

allar ítalskar hafnir og 

Malta. 

Fyrir alla þessa staði, að undanskildum Egiptalands höfnum, gildir og innflutnings- 

bann samkvæmt lögum 24. okt. 1879, 3. gr. 

Auglýsing þessi öðlast þegar gildi. 

þetta birtist öllum þeim til leiðbeiningar er hlut eiga að máli. 

Í stjórnarráði Íslands, 17. april 1888. 8 

J. Nellemann. 

A. Dybdal. 

Nr. 4. Auglýsing 17. apríl um bólusótt í Lomma í Svíþjóð m. fl.



Regjeringstidende for 1888. 27 Nr. 3 

Befjendtajgrelfe 
om 

Kopper í Lomma í Sverig og í Bretagne famt om Forbud mod 

Rnbforfel af forffjellige Gjenjtande derfra til Island m. m. 

Da der herffer Kopper í Lomma í Gverig og í Breteagne, beftemmeð herved, at be 

i Lov om Foranftaltninger til at forhindre Børnefoppers og den afiutiffe Koleras Indbringelfe 

{il Island af 17de December 1875 foreffrevne Forholdsregler ville være at iagttage med 

Henjyn til alle Sfibe, ber anfomme til Island fra Havne paa Gverigð Kyft mellem Malmø 

og Landsfrona, og fra Havne paa ben franffe Kyft mellem Nantes og St. Malo, begge 

intl., ligefom ogfan í Henhold til Lov af 24de Dftober 1879 & 3 al Indførfel ved faa- 

danne Sfibe af brugt Linned, brugte Klædningsftyffer, brugte Gengflæber, for jaa vidt be 

nævnte Gjenftande iffe høre til Perfoners Rejfegods, SKlude, brugt Vat, Kradsuld, Papirð: 

affald, Saar og Huder forbydes. 

Derimod ophæves Minifteriet for Islands Befjendtgjørelje af 17be December 1885, 

for faa vidt de nævnte Forholdsregler og Indførfelsforbud ved famme ere gjorte anvendelige 

paa Sfibe, der anfomme til Island fra Tunis. 

Beftemmeljerne i Low 17de December 1875 ere herefter í Virffomhed overfor fol 

gende Steder: 
Havne paa Gverigð Kuft mellem Malme og Landsfrona, 

Havne paa ben franffe Kyft mellem Nantes og St. Malo, begge infl., 
famtlige efterrigffsungarffe Havne, 
famtlige ægyptiffe Havne, 
famtlige italienffe Havne og 

Malta. 
Dverfor famtlige de nævnte Steder med Undtagelfe af ægyytiffe Havne beftaar derhos 

Indførfelsforbud í Henhold til Lov af 24be Oftober 1879 $ 3. 

Denne BVefjendtgjørelje træder ftrar i Kraft. 

Hvilfet herved beljendtgjøres til Cfterretning for alle Vedfommende. 

Minifteriet for ISland, den 17de April 1888. 

J. Nellemann. 

A. Dybdal. 

Nr. 4. Befjendtgjørelfe af 17de April om Kopper i Lommen i Sverig m. v. 

(Optryft Side.)



Stjórnartíðindi 1888. A. 28 Nr. 4. 

Nr. 5. Auglysing 

um 

bólusótt í Egernsund í Noregi og í Grimsby og um bann gegn innflutningi á 

ýmsum hlutum þaðan til Islands o. fl. 

þareð bólusótt gengur í Egernsund í Noregi og í Grimsby, er hjermeð ákveðið, að 
fyrirmælum laga 17. des. 1875 um mótvarnir gegn því, að bólusótt og hin austurlenzka 

kólerusótt flytjist til Íslands, skuli fylgt að því er snertir skip, er til Íslands koma frá 
greindum stöðum, Ennfremur er bannað, samkvæmt lögum 24. okt. 1879 3. gr., að flytja 

með þessum skipum til Íslands brákað lín, föt og sængurfatnað, nema þessir munir sjeu 

ferðafatnaður, dulur, brúkað vatt, hnökraull, afklippur af pappír, hár og húðir. 
Hinsvegar skal felld úr gildi auglýsing frá stjórnarráði Íslands 17. apríl þ. á., að 

því leyti sem hún snertir skip, er til Íslands koma frá höfnum í Svíþjóð milli Málmeyjar 

og Landskrónu. 
Ákvæðum laga 17. des. 1875 verður hjereptir beitt að því er þessa staði snertir : 

Egernsund, 

Grimsby, 

hafnir í Frakklandi milli Nantes og St. Malo, að þeim meðtöldum, 

allar hafnir í Austurríki og Ungarn, 
allar Egiptalands hafnir, 

allar ítalskar hafnir og 

Malta. 
Fyrir alla þessa staði, að undanskildum Egiptalands höfnum, gildir og innflutnings- 

bann samkvæmt lögum 24. okt. 1879, 3. gr. 

Auglýsing þessi öðlast þegar gildi. 

þetta birtist öllum þeim til leiðbeiningar er hlut eiga að máli. 

I stjórnarráði Islands, 29. maí 1888. 

J. Nellemann. 

A. Dybdal. 

Nr. 5. Auglýsning 29. maí um bólusótt i Egernsund í Noregi og i Grimsby o. fl.



Regjeringstidende þor 1888. A. 29 Sr, 4. 

Betjendtgjørelfe 

Kopper í Ggernjund í Morge og í Grimsby jamt om Forbud mob 

Fudførfel af forifjellige Gjenftande derfra til Island m. m. 

Da der herffer Kopper i Ggernjund í Norge og í Grimsby, beftemmes herved, at de 
i Lov om Foranftaltninger til at forhindre Børnefoppers og den aftatifte Kolerag Indbringelfe 
til Island af 17de December 1875 forejfrevne Forholdgregler ville være at iagttage meb 
Henfyn til alle Gfibe, der anfomme til Island fra de nævnte Havne, ligefjom ogfaa í Henhuld 
til Lov af 24de Oftober 1879 & 3 al Indførjel ved faadanne Sfibe af brugt Linned, 
brugte Klæbningsftyffer, brugte Sengflæder, for faa vidt de nævnte Gjenftande iffe høre til 
Þerjonerð Rejjegods, Klude, brugt Bat, Kradsuld, Papirsaffald, Haar og Huder forbydes. 

Derimod ophæves Minifteriet for Wlands Beljendtgjørelfe af 17de April d. A., for 
faa vidt de nævnte Beftemmeljer ved famme ere gjorte anvendelige paa Stfibe, der anfomme 
til Wland fra Havne paa Gverigð Syft mellem Malme og Landsfrona. 

Beftemmelferne i Lov af: 17de December 1875 ere herefter í Virffomhed overfør 
følgende Steder: 

Ggernjund, 
Grimsby, 
Havne paa ben franffe Syft mellem Nantes og St. Malo, begge íntl., 
famtlige øfterrigff-ungarffe Havne, 
famtlige ægyptiffe Havne, 
jamtlige italtenffe Havne og 
Malta. 

Dverfor famtlige de nævnte Steder med Undtagelje af ægyptiffe Havne beftaar derhos 
Indførfelsforbud í Henhold til Lov af 24de Oktober 1879 S 3. 

Denne Befjendtgjørelfe træder ftrar í Kraft. 

Hvilfet herved befjendtgjøres til Efterretning for alle Vedfommende, 

Minifteriet for Island, den 29de Mai 1888. 

J. Nellemann. 

A. Dybdal. 

Rv, 5.  Befjendtgjørelje af 29de Vai om Kopper í Egernjund í Norge og i Grimsby m. im. 

(Sytrytt Side.) 

Nr. 5. 
29ðe 
Mai.



Nr. 6. 
19. 

júní. 

æt
 Stjórnartíðindi 1888. A. 30. Nr. 

Lög 

um 

bátfiski á fjörðum. 

Vjer Christian hinn Níundi, af guðs náð Danmerkur konungur, 

Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvík, Holtsetalandi, Stórmæri, þjettmerski. 

Láenborg og Aldinborg, 

Gjörum kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og Vjer staðfest þau með samþykki Voru: 

1. gr. 

Rjett er að útilykja aðkomandi fiskimenn frá bátfiski, nema síldveiðar sje, á 

fjörðum eða tilteknum fjarðarsvæðum, sökum fiskveiða fjarðarbúa, og skal það gjört með 

samþykkt á þann hátt, er segir í lögum 14. desbr. 1877 um ýmisleg atriði, er snerta 

fiskiveiðar á opnum skipum, og skulu að öðru leyti ákvæði tjeðra laga og laga nr. 28, 4. 

desbr. 1886 gilda um slíkar samþykktir. 

2. gr. 

Nú stundar aðkomumaður fiskveiðar á útveg annara en þarsveitarmanna, og dvelur 

hann í veiðistöð sama hrepps eður hreppa samtals 4 vikur eður lengur sömu missiri, og 

er þá sveitarstjórn eður niðurjöfnunarnefnd heimilt að jafna á hann hæfilegu útsvari í 

samanburði við innsveitarmenn eður bæjarbúa. Útsvarinu skal formaður hver lokið hafa 

fyrir skip sitt áður hann fer á brott. på skal eigi leggja auka-útsvar á útvegsmenn úr 

öðrum sveitarfjelögum við þann fjörð eður flóa, sem útræðið er við, ef útsvar er á þá 

lagt í sveitarfjelagi sjálfra þeirra. Taka má útsvarið lögtaki sem önnur sveitarútsvör. 

Að öðru leyti eru og slíkir aðkomumenn háðir landslögum um fiskveiðar og útflutnings- 

toll af sjávarafla. 

Eptir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

Gefið á Amalíuborg, 19. júní 1888, 

Undir Vörri konunglegu hendi og innsigli. 

Christian R. 

(L..8.) 

J. Nellemann. 

Nr. 6. Lög 19. jání um bátfiski á fjörðum.



Regjeringstidende for 1888, 31 Pr. 5. 

Lov 

vedrørende 

Baadfifferiet í Fjorde., 

Vi Chriftian den Mienðe, af Guds Naade Konge til Danmarf, 
de Bendeið og Gotherð, Hertug til Gleðvig, Holften, Stormarn, Ditmarffen, 

Lauenborg og Oldenborg, 

Gjøre vitterligt: Althinget har vedtaget, ogiVi ved Vort Gamtytte fladfæftet følgende Lov: 

S 1. 

Fra Baadfifferict i en Fjord eller en beftemt Del af en Fjord, Sudefifferiet dog 
undtaget, Funne, af Henfyn til ben vmboende Befolfningð Fifferi, andetftede Boende ude 
luftes ved FZifferivedtægt paa den í Lov 14. Decbr. 1877 om forffjellige Punfter ved- 
rørende Fiffert pan aabne Baade beftemte Maade, anganende hvilfen Vedtægt forøvrigt be í 
nævnte Lov famt i Lov Nr. 23 af 4. Decbr, 1886 indeholdte Beftemmelfer fiulle gjælbe. 

S 2. 

Maar en andetftedg Bvende driver Fifferi fra en Baad, der udruftes af andre end 
be Omboende, og opholder fig i den famme Reps eller Meppers Kifterleje ialt 4 Uger eller 
længere i det famme Mar, fan vedfommende Repsforftanderffab eller Ligningsfommisfion paa- 
ligne ham et efter Forholdet til de i Meppen eller Byen Hjemmehørendes Kommuneffat 
afpaðjet Bidrag til Kommunen, Hver Baadfører ffal have indbetalt bet nævnte Bidrag for 
fin Baad, inden han rejjer bort. Dog fan intet Kommunebidrag paalignes en FZifferidrivende 
fra andre Kommuner omfring den Fjord eller Bugt, hvorved Fifferlejet er beliggende, for= 
faavidt der er paalignet ham Bidrag til hang egen Kommune, For Bidraget fan fom for 
andre Kommuneffatter Udpantning finde Sted.  Forevrigt ere faadanne andetftebå Boende 
undergivne Landets Lovgivning vedrørende Ziffert og Udførfelsafgift af Fifi og Tran m, m' 

Hvorefter alle Vedfommende fig have at rette. 

Givet paa Amalienborg, den 19de Juni 1888. 

Under Bor Kongelige Haand og Segl. 

Christian R. 

(L. S.) 
J, Nellemann. 

Nr. 6. Lov af 19de Juni vedrøsende Bandfifteriet í Fjorde. 

Kr. 6. 
190e 
Juni.
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Nr. 7. Lög 
19. 
Jun. um 

síldveiði fjelaga í landhelgi. 

Vjer Christian hinn Níundi, af guðs náð Danmerkur konungar, 
Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvík, Holtsetalandi. Stórmæri, Þjettmerski. 

Láenborg og Aldinborg, 

Gjörum kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og Vjer staðfest þau með samþykki Voru: 

1. gr. . 

Fiskiveiðar í landhelgi mega fjelög eigi reka, er þegnar annara ríkja eiga hlut i. 
þó mega hlutafjelög reka síldveiðar í landhelgi, ef meir en helmingur fjelagsfjárins er 
eign þegna Danakonungs, og fjelagið hefur heimilisfang á Íslandi, og stjórn þess er skipuð 
þegnum Danakonungs, enda sje að minnsta kosti meiri hluti þeirra heimilisfastur á Íslandi. 

2. gr. 

Áður en hlutafjelag tekur til starfa, skulu samþykktir þess sýndar lögreglustjóra, 
þar er fjelagið hefur heimilisfang eður og veiðistöð, svo og breytingar, er síðar verða 
gjörðar á þeim, og skulu lögreglustjórar gæta þess, að þær sjeu lögum samkvæmar, og hafa 
eptirlit með því, að lögum þessum sje fylgt. Ad öðru leyti eru slík fjelög, að því er 
fiskiveiðar snertir, háð landslögum um fiskiveiðar í landhelgi. 

ð, gr. 

Með brot gegn lögum þessum skal fara eptir reglum þeim, er gilda um almenn 
lögreglumál; varða brotin sektum frá 20—400 kr., er renna í landsjóð, og skal hið álög- 
mæta veiðifang, eða þess virði, gjört upptækt, og falla til landsjóðs. 

Eptir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

Gefið á Amalíuborg 19. júní 1888. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli. 

Christian R. 

(L.S) 

J. Nellemann. 

Nr. 7, Lög 19. júní um síldveiði fjelaga í landhelgi.
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Lov 
angaaende 

Interestentifabers Sildefifferi pan Søterritoriet. 

vi Chriftian den Miende, af Guðð Naade Konge til Danmarl, 
de Benderð og Gotherð, Hertug til Slesvig, Holften, Stormarn, Ditmarften, 

Lauenborg og Oldenborg, 

Gjøre vitterligt: Althinget har vedtaget og Vi ved Vort"Samtykle ftadfæftet følgende Lov : 

S Il. 

Filfert paa Søterritoriet maa iffe drives af Interesfentffaber, hvori fremmede Under- 
faatter ere Deltagere. Dog funne Aftiefelffaber drive Giltefilferi ber, forfaavidt over Halv- 
delen af Aftiekapitalen tilhører den danffe Konges Underfaatter, og Selffabet har Hjemfted 
paa Island, og betð Beftyrelje beftaar af danffe Unberjaatter, hvoraf over Halvdelen er faft 
bofat paa Island. 

8 2. 

Forinden et Aftiefelffab begynder fin Birfjombeð, ffulle dets Vedtægter og be fenere 
dertil føjede WÉndringer, forevijeð Politimefteren paa det Sted, hvor Selffabet har Hjemfted 
eller driver FZifferi; Politimefteren har at paaje, at de ere ftemmende med Lovgivningen, famt 
føre Tilfyn med denne Lovs Dverholbelje.  Føvrigt er et faadant Selffab med Henfyn til 
Fifferiets Udøvelje undergivet Landets Lovgivning om Fifferiet paa Goterritoriet. 

S 3. 

Dvertrædelfer af denne Lové Forffrifter blive at forfølge under de for offentlige Politis 
fager gjælbenbe Former og ftraffes med Bøder fra 20—400 Sr, ber tilfalde Landsfasfen, 
hvorhos Udbyttet af bet ulovlige Fifteri eller detteg Værdi ffal være forbrudt til Landsfasjen. 

Svorefter alle Bedfommende fig have at rette. 

Givet pan Amalienborg, den 19ðe Juni 1888. 

Under Bor Kongelige Haand og Segl. 

Christian R. 

(L. S.) 
J. Nellemann. 

Kr. 7. Lov af 19de Juni angaaende Interesfentflaberg Sildefifteri paa Søterritoriet.



Nr. 8. 

ágúst. 

Stjórnartíðindi 1888. A. 34 Nr. 6. 

Auglysing 

sem snertir 

samning þann, er ýms ríki hafa gjört með sjer um vernd á hraðfrjettaþráðum, 

sem lagðir eru neðansævar. 

Umboðsmenn þeirra stjórna, sem ritað hafa undir samning þann, er gefinn var út 

14. marz 1884 um vernd á hraðfrjettaþráðum, sem lagðir eru neðansævar, hafa 1. des- 
ember 1886 gefið út svofelldan 

Samning. 

Undirritaðir umboðsmenn þeirra stjórna, sem ritað hafa undir samning þann, 

er gefinn var út 14. marz 1884 um vernd á hraðfrjettaþráðum, sem lagðir eru 
neðansævar, hafa fundið til þess, að hentugt væri að ákveða nákvæmar hugsun orðanna í 

2. og 4. gr. samningsins, og hafa því orðið ásáttir um að gefa út svofelldan samning: 

þareð það hefur valdið nokkrum vafa, hvernig skilja eigi orðin: „af ásettu ráði“ í 

samningnum 14. marz 1884, 2. gr. hafa menn orðið ásáttir um, að hegningarákvæðin i 
nefndri grein skuli ekki eiga við þá, er brot eður skemmd verður af tilviljun eður orsakast 

með nauðsyn við aðgerð á þræði, ef gjörðar hafa verið allar ráðstafanir til þess að komast 
hjá slíku broti eða skemmd. 

Menn hafa og orðið ásáttir um, að 4. gr. samningsins hafi hvorki haft annað 

mark og mið nje skuli hafa aðra verkun í för um sjer en þá, að fela dómstólum hvers 
lands, er þess eru um komnir, að dæma um það, eptir því sem lög þeirra segja fyrir og 

atvik eru til, hvort ábyrgð til skaðabóta hvíli á eiganda, sem með lagning eður aðgerð á 
eignum frjettaþræði veldur broti eður skemmd á öðrum, og ef svo er, hverjar sjeu afleið- 

ingar þessarar ábyrgðar. 

Gefið út í París 1. desember 1886 og fyrir þýzkaland 23. marz 1887, 

Moltke Hvitfeldt. Miinster, José C. Paz. Goluchowski. Beyens. 
Arinos. R. Fernandez. Emanuel de Almeda. J. Luis Albareda. Me. Lane. 

C. de Freycinet. Lyons. Crisanto Medina. N. Delyannis.  Menabrea. Hara. 
Essad. A. de Stuers. Grev de Valbom. V. Alecsandri. Kotzebue. 

E. Pector. I. Marinovitch. C. Lewenhaupt. Juan I, Diaz, 

Nr. 8. Auglýsing, sem snertir samning um vernd á hraðfrjettaþráðum. 



Regjeringstidende for 1888. Á. 35 Nr. 6. 

Befjendtqjorelte 
vedrørende 

ben internationale Konvention angaaende underføiffe Telegraffablers 

Beffyttelfe. 

Under 1fte December 1886 er ber af be Befuldmægtigede for be Regjeringer, ber 
have undertegnet Konventionen af 14be Marts 1884 anganenbe unberføiffe Telegraffablers 

Beffyttelfe, blevet udfærdiget følgende: 

Deflaration. 

Undertegnede Befulbmægtigebe for de Regjeringer, der have undertegnet Konventionen 
af 14be Marts 1884, angaaende underføiffe Telegraffablers Beffyttelje, ere i Crfjendelfen 
af Nytten af nærmere at beftemme Meningen af Udtryffene i nævnte Stonventionð Artikler 
2 vg 4 fomne overenð om følgende Deflaration: 

Da ber er opftanet viðje Tvivl angaaende Forftanelfen af Ordet „forjætligt“ í Ar- 
tifel 2 í Sonventionen af 14de Marts 1884, er bet aftalt, at den í nævnte Artifel indes 

holdte Beftemmeljfe om Etrafanjvar iffe har Anvendelfe paa de Brud eller BVeffadigelfer, der 

tilfældigvis eller nødvendigvis bevirteð ved Iftandfættelfe af et Kabel, forfaavidt alle Forholds- 
regler ere trufne for at undgan biðje Brud eller Beffabigeljer. 

Det er ligeledes aftalt, at Artifel 4 i Konventionen iffe har havt andet Formaal 
og tffe ffal have anden Birfning end at paalægge hvert Lands fompetente Domftole at af 
gjøre, overendftenmente med deres Love og efter Tilfældets Beffaffenhed, Spørgåmaalet om 
bet civilretlige Anfvar for den Kabelejer, fem ved Lægning eller Iftandfættelfe af fit Kabel, 
foranlediger Brud eller Beffadigelie af et andet Kabel, ligefaavel fom Følgerne af bette 

Anfvar, naar det befinbeð at være tilftede. 

Udfærdiget í Paris den 1fte December 1886 og for Tydfflands Bebfommenbe den 
23de Mart 1887. 

(undert,) 

Moltfe Hvitfeldt. Minfter. Rvjó GB. Paz. Gotuþomffi. Bevens. 
Arinos. R. Fernandez. Emanuel de Almeda. F. Luis Albareda. Mc. Lane. 
G. de Freycinet. — Lyoné. Grijanto Medina. NM. Delvannis. — Mtenabrea. Hara. 

Esfad. A. de Stuers. Grev de Malbom. B. Alecfandri. Kvobebue. 
G. Vector. 3. Marinovitd. G. Lewenhaupt. Juan I. Ding. 

Nr, 8. Befjgj. vedr, Konvention om underfoiffe 3 elegraffablers Beffyttelfe, 

Rr. 8. 
2den 

Auguft.



Nr. 8. 

ágúst. 
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Ennfremur hafa umboðsmenn nefndra stjórna 7. júlí 1887 gjört svotellda 

Fundarlokaskrá. 

Undirritaðir umboðsmenn þeirra stjórna, sem hafa ritað undir samning þann, er 

gefinn var út 14, marz 1884, um vernd á hraðfrjettaþráðum, sem lagðir eru neðansævar, 

hafa komið saman í París til þess, samkvæmt 16. gr. samningsins, að til taka, hvenær 
hann skuli öðlast gildi, og hafa þeir orðið ásáttir um það, er á eptir fer. 

I. Samningur sá, er ýms ríki hafa gjört með sjer 14. marz 1884 um vernd á 
hraðfrjettaþráðum, sem lagðir eru neðansævar, öðlast gildi 1, maí 1888, þó því að eins, 
að stjórnir þær, er verið hafa með í samningnum og eru enn þá ekki búnar að gjöra þær 
ráðstafanir, er getur um í 12. gr., hafi fyrir þann dag fullnægt ákvæðum þessarar greinar, 

IL. Stjórn Frakklands skýrir stjórnum hinna annara ríkja, er að samningnum 
standa, frá þeim ráðstöfunum, er áður greind ríki kunna að gjöra til að fullnægja 12. 
greininni, og hefur hún vald til að rannsaka innihald þessara ráðstafana. 

IN. Stjórn hins franska þjóðveldis hefur og vald til að rannsaka þau laga-ákvæði 
eða fyrirskipanir, sem þau ríki, er eigi hafa tekið þátt í samningnum, en vilja nota það 
leyfi, sem 14, gr, veitir þeim til þess að ganga að honum, kunna að gjöra, að því er 
þeirra lönd snertir, til þess að fullnægja 12. grein samningsins. 

þessu til staðfestingar hafa undirritaðir umboðsmenn gjört ofanritaða fundarloka- 
skrá, sem ber að álíta sem áfastan hluta af millumríkjasamningum 14, marz 1884. 

Gefið út í París 7. júlí 1888. 

Moltke Hvitfeldt. Leyden. José C. Paz. Hoyos. Beyens. Arinos. 
Manuel M. de Peralta, Emanuel de Almeda. Flourens. Albareda. Me. Lane. 

Lyons. Crisanto Medina. N. Delyannis. Menabrea. Hara. Missak. 

A. de Stuers. Grev de Valbom. V. Alecsandri. N. de Giers. I. F. Medina. 

1. Marinovitch. C. Lewenhaupt. Juan I. Diaz. 

Samkvæmt auglýsing frá stjórnarráði Íslands 20. apríl 1886 gjörist ennfremur 
hjermeð öllum kunnugt, að samningur sá, sem ýms ríki hafa gjört með sjer 14. marz 
1884, um vernd á hraðfrjettaþráðum neðansævar, hefur öðlazt gildi 1. maí þ. á. 

Í stjórnarráði Íslands, 2. ágúst 1888, 

J. Nellemann. 

A. Dybdal. 

Nr. 8. Auglýsing, sem snertir samning um vernd á hradfrjettabrådum.
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Endvidere er der under Tbe Juli 1887 af de famme Regjeringers Befuldmægtigede Pr. 8. 
blevet udfærdiget følgende: 

Clutningsprotofol 

Undertegnede Befuldmægtigede for be Megjeringer, der have undertegnet Konventionen 
af 14de Mtartg 1884 angaaende underfviffe Telegraffablers Beffyttelfe, ere, efter at være 
fomne fammen í Parið, for, overensftemmende med Artifel 16 i denne internationale Aft, 
at beftemme Dagen for Konventionens Ifrafttræden, fomne vverenð om Følgende: 

I. Den internationale Konvention af 14be Marts 1884 angaaende underfeifte 
Zelegraffablers Beftyttelie ffal træde i Kraft den 1fte Maj 1888, dog paa Betingelfe af, at 
de af de fontraberende Megjeringer, fom endnu iffe have vedtaget de í Konventionens Artifel 
12 foreffrevne Forholdéregler, inden nævnte Dag have opfyldt denne Beftemmelje. 

II. De Forholdsregler, fom de nævnte Stater maatte vedtage til Gjennemførelje af 
forannævnte Artifel 12, ffulle meddeleg be øvrige fontraherende Magter gjennem ben franfte 
Regjering, ber er bemyndiget til at underføge deres Indhold. 

II. Den franffe Republifs Regjering er ligeledes bemyndiget til at underjøge de 
Lovbeftemmelfer eller anordningsmæsfige Forholdsregler, jom í Overensftemmelfe með Artitel 
12 maatte blive vedtagne, for bereð refpeftive Landes Vedfommende, af de Stater, fom iffe 
have taget Del í Konventionen, og fom ønffe at benytte fig af Adgangen til at tiltræde ben 
oberengftemmenbe med Artifel 14. 

Bil Befræftelfe heraf have de undertegnede Befuldmægtigede affattet nærværende Elut- 
ningsprotofol, ber ffal betragtes fom en integrerende Del af den internationale Konvention af 
14be Marté 1884, 

Ubfærdiget í Paris, den 7de Juli 1887. 

(undert.) 

Moltfe Hvitfeldt. Leyden. FYofé GE. Paz. Hoy0s. Beyens. Wrinv8 
Manuel M. de Peralta. Emanuel de Mmeba. $lourenð. Albareda. Me. Lane. 

Qyoná. Grifanto Medina. N. Delvannis. Menabrea. Hara. Miðjaf. 
A. de Stuers. Grev de Balbum. VB. Alecfandri. M. de Gerð. FI. %. Medina. 

3. Marinovitd. G. Lewenhaupt. Juan 3. Diaz. 

3 Hjenhold til Minifteriet for Idlands Befjendtgjørelfe af 20de April 1886 
bringes herved endvidere til almindelig Kundffab, at ben internationale Konvention af 14de 
Martå 1884 angaaende underføiffe Telegraffablers Beffyttelje er traadt i Kraft den Ifte 
Maj b. 4. 

Minifteriet for Island, den 2den Muguft 1888. 

J. Nellemann. 

Mr. 8. Betjøj. vedr. Konvention om underføiffe Telegraffablerg Beffyttelfe. 

2den 
Auguft.



Nr. 9. 

ágúst. 
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Kk onungleg auglysing 

um 

að ríkisstjórn skuli falin á hendur ríkisarfa í fjærvist konungs. 

Vjer Christian hinn Níundi, af guðs náð Danmerkur konungur, 

Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvík, Holtsetalandi, Stórmæri, þjettmerski, 

Láenborg og Aldinborg, 

Gjörum kunnugt: þareð Vjer höfum í hyggju að ferðast til útlanda, viljum Vjer, sam- 

kvæmt 1. grein í lögum 11. febr. 1871, um ríkisstjórn, þegar svo stendur á, að konungur 

ekki er orðinn fulltíða, eða er sjúkur eða fjærverandi, að ríkisstjórn í fjærvist Vorri sje 

falin á hendur ríkisarfanum. 
því birtum Vjer hjermeð Vorum kæru og trúu þegnum, að sonur Vor elskulegur, 

hans konunglega tign, krónprinz Christian Frederik Vilhelm Carl, tekur við ríkisstjórn í 

Voru nafni frá 6. þ. m. þangað til Vjer komum heim aptur. 

Gefið á Bernstorff, 6. ágúst 1888. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli. 

Christian R. 

(L. 8) 

J. B. S. Estrup. 

Nr. 9. Konungleg auglýsing 6. ágúst um að rikisstjorn skuli falin á hendur ríkisarfa í fjærvist konungs.
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Mllerboiefte Kundgjørelfe Re. 9. 
Auguft. 

angaaeiðe 

Uverbragelje af Megjeringen8 Korelje under Kongeng raværelíe til 

Æbronfolgeren. 

Vi Chriftian den Miende, af Guds Naade Konge til Danmarl, 
be Venderå og Gotherð, Hertug til Slesvig, Holften, Stormarn, Ditmarften, 

Lauenborg og Oldenborg, 

Gjøre vitterligt: Da Bi ftaa i Begreb med at foretage en Reife til Udlandet, ville Vi 
i Henhold til $ 1 í Loven af 1lte Februar 1871 vm Regjeringenå Førelfe i Tilfælde af 
Kongens Umyndigbeð, Eygbom eller Fraværelfe have Regjeringens Førelje under Bor Fras 
værelfe overdragen til Thronfølgeren. 

hi fundgjøre Bi herved for Vore fjære og tro Underfaatter, at Vor høttelffede 
Sen, Hans Kongelige Høibed Kronprinds Chriftian Frederik Vilhelm Carl, fra ben 
6te d. M. indtil Vor Hjemfomft overtager Regjeringens Førelfe i Bort Navn. 

Givet paa Bernftorff, den Gte Auguft 1888. 

Under Bor Kongelige Haand og Begl. 

Christian R. 

(L. S.) 

J, B.S. Estrup. 

Nr. 9, Allerh. &udgj. af 6te Auguft ang. Dverbragelje af Megjeringens Førelje til Thronfølgerent.
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ágúst. 
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Auglysing 

bírtir á Íslandi lög 5. apríl 1888 um verzlunarfulltrúagjöld. 

Hans hátign konungurinn hefur 5. apríl þ. á. staðfest eptirfylgjandi 

Lög 

verzlunarfulltrúagjöld. 

Vjer Christian hinn Níundi, af guðs náð Danmerkur konungur, 
Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvik, Holtsetalandi. Stórmæri, Þjettmerski, 

Láenborg og Aldinborg, 

Gjörum kunnugt: Ríkisþingið hefur fallizt á lög þessi og Vjer staðfest þau með samþykki Voru: 

1. gr. 

þegar danskt verzlunarskip kemur í höfn, þar sem skipaður er danskur verzlunar- 

fulltrúi, aðalfulltrúi eða varafulltrúi, skal það, fyrir að ferma, greiða verzlunarfulltrúagjald, 
sem er 5 aurar af hverjum nettó-register-ton, samkvæmt mælingarbrjefi skipsins; sama gjald 

greiðir það, ef það skipar upp farmi. Skip, sem hvorki fermir nje affermir, skal því ekkert 

gjald greiða. 

Seglskip borga ekki nema helming þessa gjalds í höfnum Norðurálfunnar, sem eru 
hjernamegin við Kap Finisterre, og eins er um gufuskip, sem eru minni að rúmmáli en 

200 nettó-register-tons, í höfnum, sem eru fyrir austan beina línu milli Texel og Lindesness 

og fyrir vestan beina línu milli Rygenwalde og Kalmar. 

Á ofangreindri gjaldskyldu eru þó þessar takmarkanir: 

1. Ef skip á leiðinni til þess staðar, sem það ætlar á, kemur við á millihöfnum til þess 

að ferma þar að nokkru leyti eða afferma, þá skal þar ekkert gjald greiða, ef hvorki 
farmurinn, sem það tekur, eða sá, sem það skipar upp, nemur meiru en */0 af skipsins 
nettó-register-tons; en ef það fermir eða skipar upp meiru, skulu goldin hálf 

verzlunarfulltrúagjöld, þ. e. 2!/2 eða 11/4 eyris fyrir hvern ton, af farmi þeim, sem 

það tekur við eða það skipar upp. 

2. Þegar skip er búið að greiða svo mikið í verzlunarfulltrúagjöld í einni höfn á sama 

almanaksári, að nemur 30 aurum af hverjum nettó-register-ton, skal það vera undan- 

þegið frekari gjöldum í þessari höfn það sem eptir er af því ári. 

Nr, 10. Augl., sem birtir á Íslandi lög 5. apríl 1888 um verzlunarfulltrúagjöld.



ål 

Befjendtqiorelfe Kt. 10. 

hvorved Auguft. 

Lov om Konfulatafgifter af 5te April 1888 fundgjøres paa Island. 

Under 5te April d. 2. bar Hans Majeftæt Kongen ftadfæftet efterfølgende: 

Lov 

om 

Konfjulatafgifter. 

Vi Chrifttan den Niende, af Guds NMande Konge til Danmart, 

de Bender og Gotlerð, Hertug til Gleðtig, Holften, Stormarn, Ditmarffen, 

Lanenborg og Oldenborg, 

Gjøre vitterligt: Rigsdagen har vedtaget og Vi ved Vort Gamtylte ftadfæjtet følgende Lov : 

S Il. 

Danff Handelsffib, der anløber en Havn, hvor banff Konful eller Bicefonful er 

anjat, ffal í Konfulatafgift for hver Nettoregifterton efter Maalebrevets Udvifende erlægge 

for indtagen Ladning 5 Øre og ligefaa meget for foretagen Qosning. Hvis Sfibet hver» 

fen lader eller Íoðjer, betales altfaa Intet. 
Sejlffibe i europæiffe Havne pan denne Side Kap Finisterre og Damyffibe under 

200 Wettoregifterton8 i Havne, der ligge Pflen for Linien fra Terelen til Lindesnæg og 

BVeften for Linien fra Rygenmwalde til Kalmar, betale fun det Halve af fornævnte Afgift. 

Forpligtelfen til at erlægge biðje Afgifter er undergiven følgende Indffrænfninger: 

1. Unføber Sfibet van Rejfen til Beftemmelfesftedet Mellemhavne for delvis Ladning 

eller Qoðning, erlæggeð i faandan Melemhavn ingen Konfulatafgift, berjom hverfen 

det der indladede eller udlosfede Gods beftuver mere end "io af Efibets Netto- 

tegiftertong. — Dverftiger det ber indladede eller udlosfede Gods 1/10, erlægges for 

Ladning eller Qoðning halv Konfulatafgift, altfaa henholdsvis 27/2 eller 17/4 Dre pr. 
Ton, af bet indladede eller udlogfede Gods 

2. Har et Etib i Løbet af et Salenbernar erlagt Konfulatafgift í en Havn, fom til: 

jammen udgjør 30 Dre yr. Mettoregifterton, er det fritaget for at erlægge yderligere 

Sonjulatafgift i famme Havn for ben tilbageftaaende Del af famme Aar. 

Pr. 10. Befgi., hvorved Lov om Konjfulatafgifter af dte April 1888 funbgjareð paa Island.
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2. gr. 

Nr. 10. Fyrir embættisverk, sem verzlunarfulltrúar eða varafulltrúar leysa af hendi eptir 
ágúst. beiðni einstakra manna, og ekki eru skipamál, skal þeim borga eptir gjaldskrá, sem 

stjórnarráð utanríkismálanna semur, og sker það úr ágreiningi, er verða kann um gjald- 
kröfur eptir henni. 

3. gr. 
Lög þessi öðlast gildi 1. júlí 1888 og skal þau endurskoða fyrir árslok 1891. 

Ákvarðanir um stundarsakir. 

þeir verzlunarfulltrúar, sem nú eru í embættum, og hafa fengið þau án þess að 
þeim væri jafnframt gjört að skyldu að sætta sig við þær lækkanir, er verða kynnu á 
verzlunarfulltrúagjöldunum, skulu fyrir tímabilið til ársloka 1891, ef þeir halda áfram 
að vera Í sömu embættum, fá við árslok uppbót úr ríkissjóði fyrir það, sem tekjur 
þeirra af verzlunarfulltrúagjöldum (þar í talin gjöld eptir gjaldskránni) hafa, eptir að lög 
þessi fengu gildi, numið minnu en meðaltalið af tekjum embættisins af verzlunarfulltrúa- 
gjöldum í 5 síðustu almanaksárin áður en lögin öðluðust gildi. 

Eptir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

Gefið á Amalíuborg, 5. april 1888. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli, 

Christian R. 

(L. S) 

0. D. Rosenörn-Lehn. 

Þetta gjörist hjormeð öllum kunnugt. 

| ner . wo 3 I stjórnarráði utanríkismálanna, 7. ágúst (888. 

0. D. Rosenarn-Lehn. 

Nr. 10. Augl, sem birtir á Íslandi lög 5. apríl 1883 um verzlunarfulltrúagjöld.
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8 2. 

i For Embedshandlinger, udførte efter Begjæring af Private, og fom iffe ere Gfibös Hr. 10. 
fager, oppebærer Konful og BVicefonful Gebyr í Dverenöftenmelje med en af Udenrigsmi- gu 
niftertet faftjat Tarif.  Tviftigheder om QVAnvenbeljen af denne Tarif afgjereð af Minifteriet. 

S 3. 

Denne Lov træder i Kraft den 1fte Juli 1888 og bliver at unterfafte em Revi-s 
fion inden Udgangen af 1891. 

Midlertidig Veftemmelfe. 

De nu anjatte Konfuler, ved hvis Udnævnelje ber iffe er taget Forbehold om, at 
de ville have at underfafte fig fremtidige Medfættelfer í Konfulatafgifterne, erholde for 
Tidérummet indtil Udgangen af 1891 og forfaavidt be t den Tid forblive í bereð muvæ- 
rende Embeder, ved Aarets Bdleb godtgjort af Statsfasfen, hvad den efter denne Lov 
Strafttræben oppebaarne SKonfulatafgift, derunder iberegnet Gebyr efter Tarten, har været 
ringere end GjennemjnitsSeløbet af de ved det pangjælbende Kunfulat í be fidfte 5 Kalen- 
deraar før Lovens Ffrafttræben oppebaarne Konfulatafgifter. 

Hvorefter alle Vedkommende fig have at rette. 

Givet paa Amalienborg, den dte Myril 1888. 

Under Bor Kongelige Haand og Segl. 

Christian R. 

(L. S.) 

0. D. Rosenorn-Lehn., 

Hvilfet herved fundgjøres for alle Vedfommende 

Udenrigsminifteriet den 7de Muguft 1888. 

0. D, Rosenorn-Lehn. 

Fr. 10. Belgi., hvorved Lov cm Konfulatafgijter af dte April 1888 fundgjøres pan Ísland.



Nr. 11. 
9. 

ágúst. 
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Auglysing 

um 

að auglýsingar frá stjórnarráði Íslands 20. ágúst 1884, 14. september 

1885, 23. febrúar 1886 og 27. ágúst 1887 skuli úr gildi felldar. 

Hjermeð skulu felld úr gildi ákvæðin í auglýsingum frá stjórnarráði Íslands 20. 

ágúst 1884, 14. september 1885, 23. febrúar 1886 og 27, ágúst 1887 um að fyrirmælum 

laga 17. des, 1875 um mótvarnir gegn því, að bólusótt og hin austurlenzka kólerusótt 

flytjist til Íslands, skuli fylgt að því er snertir skip, er til Íslands koma frá ítölskum 

höfnum og frá Malta. Ennfremur fellur úr gildi bannið samkvæmt lögum 24. okt. 1879, 

3. gr. í nefndum auglýsingum gegn því að flytja með þessum skipum til Íslands brúkað 

lín, föt og sængurfatnað, nema þessir munir sjeu ferðafatnaður, dulur, brúkað vatt, hnökra- 

ull, afklippur af pappír, hár og húðir. 
Ákvæðum laga 17, des. 1875 verður hjereptir beitt að því er þessa staði snertir: 

Egernsund, 

Grimsby, 

hafnir á frönsku ströndinni milli Nantes og St. Malo, báðum þessum höfnum 

með töldum, 
allar hafnir í Austurríki og Ungarn og 

allar Egiptalands hafnir. 

Fyrir alla þessa staði, undanskildum Egiptalands höfnum, gildir og innflutnings- 

bann samkvæmt lögum 24. okt. 1879. 3. gr. 

Auglýsing þessi öðlast þegar gildi. 

þetta kunngjörist til leiðbeiningar öllum þeim, er hlut eiga að máli. 

Í stjórnarráð Íslands, 4. ágúst 1888. 

J. Nellemann. 

A. Dybdal. 

Nr, 11. Augl. um, að augl. frá stjórnarráði Íslands 20, ágúst 1884 og fl. skuli úr gildi felldar.



Befjendtajorelte 
om 

Dphævelfe af Minifteriet for Islands Befjendtgjørelfer af 200e Auguit 

1884, 14de Geptbr. 1885, 23de Februar 1886 vg 27de Augujt 1887. 

Herved ophæves Beftemmelferne í Befjendtgjørelfer fra Minifteriet for Island af 
20be Wuguft 1884, 14be Septbr. 1885, 23de Februar 1886 og 27bde Auguft 1887 om 
Fagttagelfe af de i Lov om Foranftaltninger til at forhindre Børnefoppers og ben afiatiffe 

Kolerag Fnbbringelje til Island af 17be December 1875 foreffrevne Forhuldéregler med 
Henfyn til Stibe, ber anfomme til Island fra italienffe Havne og fra Malta, faa vel fom 
ogjaa de ti bemeldte Befjendtgjørelfer indeholdte Forbud i Henhold til Lov af 24de Oftober 
1879 & 3 mød al Indførfel ved faadanne Sfibe af brugt Linned, brugte Klædningsftykfer, 
brugte Gengflæber, for faa vidt de nævnte Gjenftande iffe høre til Perfoners Rejjegods, Klude, 
brugt Vat, Kradsuld, Papirsaffald, Haar og Huder. 

Beftemmelferne í Lov af 17de December 1875 ere herefter í Birfjombeð overfor 

følgende Steder: 
Egernfund, 
Grimsby, 
Havne paa den franffe Kyft mellem Nantes og St. Malo, begge inÉl., 
famtlige øfterrigff-ungarffe Havne og 
famtlige ægyptiffe Havne. 

Overfor famtlige de nævnte Steder med Undtagelfe af ægyvtiffe Havne beftaar derhos 
Indførfelsforbud i Henhold til Lov af 24be Dftober 1879 $ 3. 

Denne Befjendtgjørelfe træder {tray í Kraft. 

Hvilfet herved befjendtgjøres til Cfterretning for alle Bebfommenbe. 

Minifteriet for ISland, den ðe Muguft 1888. 

J. Nellemann. 

4. Dybdal. 

Nr. 11. BVefjgj. af 9. Aug. om Ophævelfe af Minifteriet for Islands Beligj. af 20be Auguft 1884 og fl. 

Wr. 11. 

Hnguft.



Stjórnartíðindi 1888. A. 46 Nr. 7. 

Nr. 12. Konungleg auglysing 4. 
septbr. 

um 

ad konungur sje kominn heim aptur. 

Vjer Christian hinn Níundi, af guðs náð Danmerkur konungur, 
Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvík, Holtsetalandi, Stórmæri, þjettmerski. 

Láenborg og Aldinborg, 

Gjörum kunnugt: Eptir að Vjer erum aptur heim komnir úr ferð Vorri til útlanda, 
kunngjörum Vjer hjermeð Vorum kæru og trúu þegnum, að Vjer höfum Sjálfir í dag 
tekið við ríkisstjórninni, sem Vjer með Vorri konunglegu auglýsingu 6. f. m. samkvæmt 
1. grein í lögum 11. febr. 1871, höfðum falið á hendur í fjærvist Vorri syni Vorum 
elskulegum, hans konunglegu tign, krónprinzi Christian Frederik Vilhelm Carl. 

Gefið í höfuðstað Vorum og aðselursstað Kaupmannahöfn, 4. september 1888. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli. 

Christian R. 

(L. S.) 

Nr. 12. Konungleg auglýsing 4. september um að konungur sje kominn heim aptur. 
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WMllerboiejte Kundgjorelfe At. 12, 
Geptbr. 

angaaende 

Kongens Hjemfomft, 

Vi Chriftian den Miende, af Gudå Naade Konge til Danmark 

de Venderå og Gothjerå, Hertug til Sledvig, Holften, Stormarn, Ditmarften, 

Lauenborg og Oldenbørg, 

Gjøre vitterligt: Cfter at være vendt tilbage fra Vor Meije til Udlandet fundgjøre 
Bi herved for Vore fjære og tro Underfaatter, at Bi idag Selv have vvertaget Regjeringens 
Førelje, fom Vi ved. Bor Allerhøjefte Kundgjørelje af 6te f. M. i Henhold til $ 1 í 
Loven af 1lte Februar 1871 under Vor Fraværelje havde vverbraget til Bor højtelffede 
Son, Hans Kongelige Højhed Kronprinds Gbriftian Frederik Vilbelm Carl. 

Givet i Vor Hoved- og Refiðentsftað Kjøbenhavn den Ade September 1888. 

Under Bor Kongelige Haand og Segl. 

Christian R. 

(L. S.) 

J. B.S. Estrup. 

Mt. 12. Allerh. Kuntdgj. af Abe September ding. Kongens Sjemfómft. 

(Optryft Side.)



Nr. 13. 
15. 

septbr. 

Stjórnartíðindi 1888. A. 48 Nr 8. 

Auglýsing 

verzlunar- og siglinga-samning milli konungsríkisins Danmerkur og 

konungsríkisins Portugals. 

Hans hátign, Danmerkur konungur og hans hátign, Portugals konungur hafa gjört 

með sjer svofelldan verzlunar- og siglinga-samning 20. desbr. f. á.: 

Samningur. 

það hefur verið sameiginlegt áhugamál fyrir þeim, hans hátign Danmerkur kon- 

ungi og hans allratrúustu hátign, Portugals konungi og Algarva, að um bæta og auka 

verzlunarviðskiptin millum ríkja sinna, og hafa þeir því afráðið að láta nýjan verzlunar- 

og siglinga-samning koma i stað samnings þess um verzlun milli Danmerkur og Portugals, 

sem undir ritaður er i Lissabon 26. septbr. 1766, og hafa til þessa kvatt þá umboðs- 

menn sína: 

Hans hátign, Danmerkur konungur herra Otto Ditlev Baron Rosenörn-Lehn, 

utanríkismála-ráðherra hans hátignar, stórkross dannebrogsorðunnar og dannebrogsmann, 

stórkross turns- og sverðsorðu Portugals, o. sv. Írv., og 

Hans hátign, Portugals konungur og Algarva herra Antonio Vicomte da Cunha 

de Soto Maior, hans hátignar sjerstaklegan sendiherra og umboðinn ráðherra, stórkross 

kristsorðunnar, kommandör getnaðar-orðunnar af Villa Vicosa, stórkross dannebrogsorð- 

unnar 0. sv. Írv., 

og eptir að þessir menn höfðu gjört hvor öðrum grein fyrir umboðum sínum, er 

reynzt hafa góð og gild að formi, hafa þeir komið sjer saman um greinir þær, er hjer 

fara á eptir: 
1. gr. 

Skip hinna tignu semjenda eiga hvor um sig að njóta jafnlega í báðum ríkjunum 

hinnar sömu meðferðar sem þjóðfáninn nýtur í öllu því, er skip og farm áhrærir. 

2. gr. 

Hinir tignu semjendur ábyrgjast hvor öðrum, að þegnar þeirra skuli jafnrjettis 

njóta við þegna þeirrar þjóðar, er beztum kjörum á að sæta, að því er snertir innflutninga, 

útflutninga og gegnumflutninga og yfir höfuð allt, er að verzlun lýtur, og að því er kemur 

Nr. 13. Augl. 15. septbr, um verglunar- og siglinga-samning milli Danmerkur og Portugals.



Regjeringstidende for 1888. A. 49 Nr. 8. 

Befjendtajorelie 
om 

en mellem Kongeriget Danmark og Kongeriget Portugal afjluttet 

SHandels= og Sfibsfarts-Traftat. 

Under 2 de December f. A. er der mellem Hans Majeftæt Kongen af Danmarf og 
Hans Majeftæt Kongen af Portugal blevet affluttet følgende Handels: og Stibsfarts-Traftat: 

Traftat. 

Hans Majeftæt Kongen af Danmark og Hans Allertroefte Majeftæt Kongen af Por: 
tugal og Algarverne, have, í lige Grad befjælede af SDnffet om at forbedre og udvide Han- 
delsforbindelferne mellem deres refpeftive Stater, befluttet at lade en ny Handelsz og Sfibs- 
farts-Traltat træde í Stedet for den í Lisfabon den 26de September 1766 undertegnede 
Konvention angaaende Handelen mellem Danmarf og Portugal og have til ben Ende 
udnævnt til. dereg Befuldmægtigede nemlig: 

Hans Majeftæt Kongen af Danmark Hr. Otto Ditlev Baron Rojenørn-Lehn, Allers 
højftjammes Udenrigsminifter, Storkors af Dannebrog og Dannebrogsmand, Storkors af 
den portugififfe Taarn= og Sværdorden vjv. ofv. og 

Hans Majeftæt Kongen af Portugal og Algarverne, Hr. Antonio Bicomte da Cunha 
de Soto Maior, Allerhøjftjammes overordentlige Gefandt og befuldmægtigede Minifter, 
Storkors af Chriftus-Ordenen, Kommandør af Undfangeljegordenen af Billa Bicoja, Gtorforð 
af Dannebroggordenen ofv. ofv. 

Hvilfe, efterat have meddelt hinanden deres Fuldmagter, ber ere befundne i god og 
behørig Form, ere fomne overens om følgende Artifler: 

Art. 1. 

Den Behandling, fom bet nationale Flag nyder med Henfyn til Alt, hvad ber veð: 
rører Sfibe eller deres Ladning, tilfiffres gjenfidigt de tvende høje fontrabherende Parter i de 
to Kongeriger. 

Art. 2. 

De høje fontraberende Parter tilfilfre hinanden Behandling fom meft begunftigede 
Mation, faavel med Henfyn til Indførfel, Udførjel, Gjennemførfel og overhovedet Alt, hvad 
Handelsvirffombed angaar, fom med penfyn til Sfibsfart, Udevelfe af Handel og Induftri 

Mr. 18. Befgj. af 15. Sept. om en mel. Danmark og Portugal affluttet Gandels- og Stibsfarts-Traftat. 

Mr. 13. 
1åde 

Septbr.
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Nr. 13. til siglinga, reksturs verzlunar og iðnaðar og gjalda, er á honum eru. Hafi því einhverri 
15 

septbr. 
annari þjóð veitt verið eður hún síðar öðlast linun í tolli á innfluttum varningi eða 

útfluttum eða yfirfærðum eða i skipagjöldum í löndum annars hvors hinna tignu semj- 

enda, eður þar að lútandi hlunnindi, einkaleyfi, frelsi, undanþágur eða undantekningar, 

þá skulu hinnar þjóðar þegnar þegar í stað öðlast sömu rjettindi endurgjaldslaust. 

Undan skildar eru þessari ákvörðun strandsiglingarnar og fiskiveiðarnar; þær 

skipar hvor þjóðin fyrir um með eignum lögum sínum, svo sem verið hefur; en njóta 

skulu danskir þegnar í Portugal og portugalskir þegnar í Danmörku góðs af rjettindum, 

er í lögum þessum veitt eru eða veitt verða þegnum eða borgurum hvers annars lands 

sem er. 

8. gr. 

Ákvæði undanfarandi greinar eiga ekki við um sjerstök hlunnindi, sem veitt eru 

eða veitt kunna verða nágrannaríkjum til þess að greiða fyrir verzlunarviðskiptum á 

landamærunum; en eiga skal hvor þjóð um sig kost á að njóta góðs af þessum hlunn- 

indum, ef annar hvor hinna tignu semjenda veitir þau öðrum en nágrannaríkjum. 

Portugal er áskilinn rjettur til þess að veita Brasílíu einni sjerstaka hagsmuni, 

og getur Danmörk ekki gjört tilkall til þeirra, þótt hún njóta eigi jafnrjettis við þá 

þjóð, er beztum kjörum á að sæta. þó er svo um samið, að Danmörk skuli eiga kost á 

að njóta góðs af þeim hagsmunum, sem Brasilíu eru veittir, ef Portugal veitir öðrum 

ríkjum hluttöku í þeim. 

4. gr. 

Eigi skal goldinn hærri tollur at vínum frá Portugal, er flytjast til Danmerkur beina 

leið eða um Önnur lönd, hver svo sem eru, og án tillits til þess, með hverjum skipum 

þau flytjast, en af þesskonar afurðum annars lands, er mestra hlunninda nýtur, og ekkert 

innlent gjald verður á þau lagt, hvorki neyzlutollur eða nokkurt annað gjald til ríkis eða 

sveitar, nema skipagjöld sje eða hafnartollar. 

5. gr. 

Ekkert afnáms- eður útflutningsgjald skal greiða hvorki til ríkis, sveitar nje 

opinberra stofnana af fjármunum eða eignum, er fyrir erfð, útflutning, gjöf eður hverja 

aðra eignarheimild hverfa úr öðru landinu í hitt. 

6. gr. 

Ákvæðin hjer að framan eiga aðeins við konungsríkið Danmörk (þar með talið 

Ísland og Færeyjar) og hið eiginlega konungsríki Portugal (þar með taldar eyjarnar 

Madeira, Porto Santo og hinar agorisku eyjar). 

Ákvæði samnings þessa ná hvorki til hinna vestindisku eyja Dana nje Grænlands, 

nje hinsvegar tíl nýlendna Portugals í öðrum heimsálfum. Hinsvegar skulu þegnar hinna 

tignu semjenda á siglingum til þessara staða og frá þeim njóta jafnlega hinna sömu 

rjettinda, einkaleyfis, undanþágna, hlunninda og undantekninga, að því er verzlun 

snertir og tolla, sem veitt eru eða kunna verða þjóð þeirri, er beztra hlunninda nýtur. 

Nr. 13. Augl. 15. septbr. um verzlunar- og siglinga-samning milli Danmerkur og Portugals.
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og Erlæggelfen af be dertil hørende Afgifter. Saaledes vil enhverfombelft Nedfættelfe, Ber Nr. 13. 
gunftigelfe, Privilegium, Frihed, Fritagelfe eller Unbtagelfe, fom med Henfyn til Erlæggelien ner 
af Indførjels-, Udførfels= og Gjennemførfelstold eller Stibsafgifter paa en af de høie fontra= i 
herende Parters Territorium maatte have været tilftaaet eller fenere tilftaa8 en anden Nation, 
ipso facto og uden Vederlag blive anvendelig paa den anden Parts Underfaatter. 

Der gjoreð en Undtagelfe fra denne Beftemmelje med Henfyn til Syftfarten og bet 
nationale Fifferi, hvis Ordning vedblivende er undergiven de refpeftive Landes Love; dog 
ffulle danffe Unberjaatter í Portugal og portugififfe Unberjaatter i Danmark i denne Hen- 
feende nyde godt af de Rettigheder, fom ved de nævnte Rove ere eller blive tilftaaede Under= 
faatter eller Borgere af ethvert andet Land. 

Art. 3. 

Beftemmelferne í ben fotegaaenbe Artifel funne iffe paaberaabeð med Henjyn til be 
færegne Fnbrommelfer, fom ere eller í Fremtiden blive tilftanebe Naboftater for at lette 
Grændfehandelen; men, hvis en af be høje fontraherende Parter tilftaar andre Fffe:Mabu= 
ftater biðje Indrømmeljer, ffal den anden Part have Adgang til at nyde godt af be famme 
Begunftigelfer. 

Der forbeholdes Portugal Ret til at indrømme Brafilien alene færegne Fordele, 
hvorpaa Danmatt iffe vil funne gjøre Fordring fom Følge af dets Ret til at behandles fom 
meft begunftiget Nation. Det er imidlertid vedtaget, at berjum Portugal indrømmer andre 

Stater Del i de Brafilien tilftanede Begunftigelfer, ffal der ogfaa gives Danmark Adgang 
til at nyde godt af biðje Begunftigelfer. 

Art, 4. 

Portugififfe Vine, fom indføres birefte til Danmark, ligegyldigt under hvilfet Flag, 
eller igjennem et hvilfetfomhelft andet Land, ffulle iffe betale højere Told, end ber erlægges 
af lignende Brobufter fra en anden meft begunftiget Nation, og ber fan iffe paalægges dem 
nogen indenlandff Afgift, hverfen Konfumtionsafgift eller nogenfombelft anden Slags Stats 
eller Kommuneafgift, dog med Undtagelfe af Stibsfartss og Havneafgifter. 

Art. 5. 

AF Vengeeffefter eller Gjenbele, ber udføres fra det ene Land til bet andet, fom 
Bolge af Arv, Udvandring, Gave eller hvilfenfombhelft anden Erhvervelfesadtomft, ffal ber iffe 
være at udrede nogen Afdrags= eller Udførfelsafgift hverfen til Stat eller Kommune eller til 
offentlige Gtifteljer. 

Ytt. 6. 

Dvenftanenbe Beftemmelfer angaa fun Kongeriget Danmark (deri indbefattet Island 
og Færøerne) og det egentlige Kongerige Bortugal (deri indbefattet Derne Madeira, Portu 
Santo vg det agoriffe Artipelag). 

De danff-veftindiffe Der og Grønland paa den ene og be yportugififfe overføiffe 
Kolonier paa ben anden Side ere iffe indbefattede under denne Traftats Beftemmelfer. 
Imidlertid ffulle de .fontraberende Parterð Underfaatter med Hjenfyn til bereð Handel og 
Toldafgift, faavel veð Indgaaende fom Udgaaende, henholdsvis der nyde de famme Rettigheder, 
Privilegier, Fritagelfer, Bequnftigeljer og Unbtagelfer, fom ere eller blive tilftanede den meft 
begunftigede Nation. 

Nr, 18. Betjg. af 15. Sept. om en mel. Danmark og Portugal affluttet Handels: og Stibsfarts-Tra Ítat,
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Nr. 13. 7. gr. 

septbr þessi samningur öðlast gildi sjö dögum eptir að skipzt hefur verið á fullgildingum 

hans, og verður í gildi svo lengi sem hvorugt ríkið hefur með tólf mánaða fyrirvara birt 

það hinu, að það ætli að láta hann úr gildi falla. 

8. gr. 

Fullgildingum samnings þessa skal skipzt á í Kaupmannahöfn, áður liðnir eru 6 

mánuðir og fyrr ef verða má. 
þessu til staðfestingar hafa báðir umboðsmennirnir ritað undir samning þenna og 

sett þar innsigli sín. 

Gefið út í Kaupmannahöfn 20. desember 1887. 

(undirr,) 0. D. Rosenorn-Lehn. (undirr.) Vicomte de Soto Maior. 

(L. 8.) (L. 8.) 

þetta gjörist hjermeð öllum kunnugt, og hefur samningur fullgiltur verið og full- 

gildingum skipzt á hjer í bænum 5, júní þ. á. 

i stjórnarráði Íslands, 15. september 1888. 

J. Nellemann. 

A. Dybdal. 

Nr. 18. Augl. 15. septbr. um verzInnar- og siglinga-samning milli Danmerkur og Portugals.



öð 

Art. 7. Nr. 13, 
Nærværende Traktat, fom ffal træde i Kraft Íyv Dage efter Matifilationerneð Ud- uke 

verling, vedbliver at være gjælbenbe, faalænge en af Magterne iffe tolv Maaneder forud har 
for den anden Magt fundgjort fin Henfigt at lade den træde ud af Virffomhed. 

Art. 8. 

Ratififationerne af nærværende Traftat ffulle udverles i Kjøbenhavn i Løbet af 6 
Maaneder eller tidligere, om {fe fan. 

Til Befræftelfe heraf have be tefjpeftive Befuldmægtigede unberffrevet nærværende 

Traftat og paatryft den bereð Segl. 

Gtet í Kjøbenhavn, den 20de December 1887, 

(undert.) D. D. Fofensru-Lefn. (undert.) Vicomte de Soto Maior. 

(L. 8) (L. 8.) 

Hvillet, efterat Traftaten er bleven ratificeret og Ratififattonerne under dte Juni 
b. AX. ere blevne udverlede i Kjøbenhavn, herved bringes til almindelig Kundffab. 

Minifteriet for Island, den 15de September 1888. 

J. Nellemann. 

A. Dybda', 

Pr. 18. Veljg. af 15. Sept, om en mell. Danmart og Portugal affluttet Handels= og Stibsfarts-Traltat.
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20. 
sept. um 

gjaldskrá fyrir embættisverk hinna konunglegu verzlunarfulltrua og varafulltrúa. 

Samkvæmt 2. gr. í lögum 5. apríl 1888 um verzlunarfulltrúagjöld hefur stjórnar- 

ráð utanríkismálanna 2. maí þ.á. gefið út og sent hinum konunglegu verzlunarerindrekum 

í útlöndum gjaldskrá þá, er hjer fer á eptir, fyrir embættisverk hinna konunglegu verzl- 
unarfulltrúa og varafulltrúa. 

1. Fyrir að gefa út leiðarbrjef fyrir menn borgast........... ever. se 4 kr. 
Fyrir áteiknun á leidarbrjef .......00000.00............. ARI 2 kr. 

2. Fyrir að gefa út vottorð eða skýrteini.......000.0.0...0.0..0.% ee... 4 kr. 
nema a) fyrir lífsvottorð.....o0.cceeseesesns. en... oo. 2 kr. 

b) fyrir að staðfesta vöruskrár þær og heilbrigðisskýrteini, sem 
útlend skip eða dönsk eiga að hafa með sjer samkvæmt lögum 
15, apríl 1854, þegar þau sigla til Íslands eða Færeyja ...... 6 aura fyrir 

hvern ton 

eptir nettó- 
rúmmáli 

skipsins; 

c) fyrir að gefa út eða rita á hið sjerstaklega heilbrigðisskýrteini, 

sem getur um í lögum 2. júlí 1880, 33. gr. 1. lið skal fyrir 

hvern mann borga .........… seðssssssossssss ss. 1 kr, en þó 
ekki meir en 
30 kr. fyrir 

hvert skip; 

og fyrir heilbrigðisskýrteini það fyrir skip, sem getur um í sömu 

lögum 33. gr. 2, lið....acccccceseeeeessessseeen evnr eee 10 kr. 
d) fyrir að gefa út bráðabirgðar-þjóðernisskýrteini, fyrir að votta á 

skipaskjöl, á dagbók skipa, fyrir að löggilda nýja dagbók, og fyrir 
hverskonar aðra vottan eða lögmæting, er nauðsynleg er til 

afgreiðslu skipa í eða úr höfn borgast „o.eccc.e.0.... ereveee ekkert. 

3. Fyrir að lögmæta undirskript yfirvalds eða valdalauss manns borgast... 2 kr. 
4, Fyrir að endurrita skjal borgast, ef það er gjört á verzlunarfulltrúa- eða 

varafulltrúa-stofunni, hvort sem endurritið er staðfest eður ekki: fyrir 

hverja byrjaða blaðsíðu 00.00.0000... SR 0... 1 kr. 
en ef það er gjört annarsstaðar, n samanborið þar og staðfest, 

bå fyrir hverja blaðsíðu, sem byrjað er á ....00.000n0n.. ns... 0... 1/2 kr. 

Nr. 14. Augl. 20. sept. um gjaldskrá fyrir embættisverk hinna konungl. verzlunarfulltrúa og varafulltrúa.
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Befjendtqjorelte A. 14. 
om Geptbr. 

Gebyr-Tart for Embedshandlinger udførte ved De Égl. Konjulater og 

Vicefontulater. 

% Henhold til Lou om SKonjulatafgtfter af dte April 1888 & 2 bar Udenrigé- 
minifteriet under 2ben Maj d. A. faftjat og tilftillet be fongelige Konfularembedsmænd í Ud- 
landet følgende Gebyr-Tart for Embedshandlinger, udførte ved be fongelige Konfulater og 

Bicefonjulater. 

„ Udftedelje af Rejfepas for Perjoner „......0.....0.0 00. 4 Kr. 

Bila af RMejjepa8 ,........0errererreeererererrerrrevrerrvvneere 2 Kr. 
2 Udftedelfe af Atteft eller Gertififat FR RA 4 Kr. 

Dog a) for Leveatteft ,..........00000 0000 2 Sr. 
b) for Wtteftatton af Marefortegnelfer og Sundhedsbevifer, hvormed 

Stibe, fremmede eller banffe, ber befejle Island eller Færøerne, 
ffulle være forfynede efter Lov af 15de April 1854, erlæggeg,,, 6 Dre pr. Ton 

efter Sfibets 
Netto Dræg: 

tighed. 

c) for Vbfærbigelje af eller Paategning paa det í Lov 2den Juli 
1880 $ 33, 1fte Gtyffe omhandlede færlige Sundhedspas er: 

lægges for hver Þetjo,.,.,,00.00000 renn … 1 &. 
Dog iffe ud 
over 30 Kr. 

for hvert 
Sti, 

og for bet í [amme Lovég & 33, 2bet Gtyffe, omhandlede fær- 
lige Sundhedspas for Sfibet „.......0..00000 000 10 Kr. 

d) for Udfærdigelfe af Interims-Nationalitets-Certififat, Atteftation 
paa Stibspapirer, paa Logbog, Autorifalion af ny Logbog og al 
anden Altteftation og Legitimation, ber er nødvendig for Sfibets 
Rub og UdÉlarering „....00.0000000. ens Intet. 

5 Legalifation af en SDbrigþebB eller en Privatmands Unberffrift,.......... 2 Kr. 
4. Vífffrift, udført paa Konfulatet eller Bicefonjulatet, med eller uden Ber 

fræftelje: for hver paabegyndt Gide...,..,,..00.00 000 0000. 1 Kr. 
udført udenfor SKonjulatet eller Bicefonfulatet, men fonfereret og 

befræftet ber: for hver paabegyndt Gibe,,,,,.....00.0000. 0. nn 1/9 Kt. 

Nr. 14. Befgj. af 20. Sept. om Gebyr-Targt for Embedshandl. udførte veð be Égl. Konfulater og Bicefonfulater.
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Nr. 14. 5, Fyrir að þýða skjal á aðra tungu, og fyrir að staðfesta þýðing, er aðrir 
20. hafa gjört, skal borga verzlunarfulltrúa eða varafulltrúa svo...... „so... SEM Venja 

er á hverjum 

stað. 

septbr. 

6. Fyrir að taka við munnlegum skýrslum í málum einstakra manna og 
fyrir að semja hverskonar samninga borgast.......... senn 10 kr. 

en fyrir sjóskýrslur og skipreika-afsagnir, fyrir að ráða menn á 

skip eða leysa menn frá skipi, fyrir að semja samninga um kaup þeirra, 

fyrir rannsókn, sátt eða úrskurð í deilum milli skipstjóra og skipshafnar, 

svo og fyrir rannsókn og yfirheyrslu í glæpamálum, borgast......... ekkert. 

7. Fyrir að kveðja til skoðunar- eða virðingamenn og taka við áliti þeirra 

Þorgasba...0.srserssssssnns ns AAN 5 kr. 

nema þeir sjeu til nefndir eptir beiðni skipstjóra eða skipshafnar 

til þess að skoða skip eður varning, því að þegar svo er ástatt 

borgast .....0.... ARA ARNA AR „ee Ekkert. 
8. Fyrir geymslu, móttöku eða útborgun á peningum eða fjármunum borgast : 

fyrir það, sem eigi nemur meiru en 1,000 kr. eða virði þess ......... 1 9%/0 þó ekki 

minna en 
2 kr. 

fyrir það, sem fram úr því fer ,........ FR on... 0... Me 0 

9. Af eptirlátnum fjármunum, sem senda á heim hingað til löglegrar með- 

ferðar, skal borga: 
fyrir uppskript á þeim: 1!/2 %/o af virði þeirra ..... þó ekki minna en 5 kr. 

og ekki meira en 150 kr. 
fyrir innsiglan ......000000......00.. eessesnnnnr rr 4 kr, 

fyrir sölu þeirra, ef verzlunarfulltrúi eða varafulltrúi sjálfur lætur hana 

fara fram: 5 %o af söluverðinu,....... so........e.. þó eigi meira en 500 kr. 

en ef hún fer fram fyrir tilstilli yfirvalds, en með umsjón verz|- 

unarfulltrúa eða varafulltrúa : 21/2 %/0 af söluverðinu, þó ekki meira en 250 kr. 

En fyrir uppskript, innsiglan eða sölu á eptirlátnum fjármunum 
skipstjóra eða skipverja á dönsku skipi borgast......... oen......ee. Ekkert. 

10. Af björguðu gózi skal borga: 
fyrir uppskript á því: 1!/2 %o af virði þess......... þó ekki minna en 5 kr 

ekki meira en 150 kr. 
fyrir sölu á því, ef verglunarfulltrúi eða varafulltrúi lætur hana fara 
fram: 5 9%/0 af söluverðinu ....c.000000...0.. e...ee. þó ekki fram yfir 500 kr. 

fari hún fram fyrir tilstilli yfirvalds, en með umsjón verzlunar- 
fulltrúa eða varafulltrúa: 21/2 90 „2... . snse .… þó ekki fram yfir 250 kr. 

11. Fyrir útskript úr verzlunarfulltrúabók gelzt eins og segir að fram í 4. 

tölulið; nema hvað snertir endurrit af skipreika-afsögnum, sjóskýrslum 

eður úrskurðum í deilum milli skipstjóra og skipshafnar; fyrir það 
borgast ..... IR AR I senn ...0...00000 Ekkert, 

12, Fyrir embættisgjörðir, sem eigi fara fram á fulltrúastofunni, skal um 

fram gjalda eptir gjaldskránni borga: 
fyrir fyrstu klukkustund „00.00.0000... FSN senn... 4 kr. 
fyrir hverja eptirfarandi stund .....00000...0%% eens... 2 kr. 

Nr, 14. Augl. 20. sept. um gjaldskrá fyrir embættisverk hinna konungl. verzlunarfulltrúa og varafulltrúa.
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. Dverfættelfe, der udføres af Konful eller Bicefonful, famt Betræftelfe af Kr. 1 
anden Dverfættelfe af Dofumenter betales efter ........000 000 Stedets ótptbr. 

Brug. 
;. Modtagelje af mundtlige Forklaringer i Privates Anliggender, Affattelfe af 

Kontrakter og andre Dverenófomfter.,............. 10 Kr. 

Dog betales for Søforflaring vg Goproteft, for Afmonftring og 
Paamønftring af Mandffab famt Affattelie af Hyrefontraft og for Under= 
jøgelfe, Forlig eller Kjendelje í Tilfælde af Fviftighed mellem Sfipper 
og Mandffab, ligejom ogfaa for Underføgelfe og Forhør í Straffe- 

GRANI Intet. 

Udnævnelje af Syns: og Tarationgsmænd og Mobtagelje af deres (Er: 
flæring ......0..0...0.0 0000. 5 Kr. 

medmindre faadan Udnævnelfe ffeer paa Vegjæring af Stipper eller 
Stibsmandffab til Befigtelje af Sfib eler Ladning, í hvilfet Tilfælde 

Konfulen oppebæter................0000 0000 Intet. 
„ Bevaring, Hæving eller Udbetaling af Penge eller Værbdifager: 

for Beløb eller Værdi, ber iffe overftiger 1,000 Kt.,,,..,.....00000 00. 1 9%, 
dog iffe 

under 2 Ár. 
1/, 0 KKK KKK KK 2 0. for overffybenbe Beløb eller Bærbi 

„ Efterladenffab, fom ffal hjemfendes for her at behandles efter Loven: 
for Dptagelje af Inventarium: 11/5 9/9 af Værdien dog iffe under 5 fr. 

og iffe over 150 fr. 
#.... 

Botþegling,.......)..0... 0000 4 Kr. 
Forfælgning, hvis ben foretages af SKonfulen eller Vicefonjulen fel, 
då %% af Galggjummen,..,.,.,....00.00. 0000. dog iffe over 500 fr. 

hvis ben foretages af $Durigbeðen, men fontrolleres af Konjulen 
eller Vicefonfulen, 21/, 9%, af Galgöjummen,,,,.,.......... dog iffe over 250 Kr. 

Dog betales for Optegnelfe, Forfegling eller Forfælgning af Cfter= 
ladenffab efter Skibsfører eller Bejætning paa et anff Stib ,.,... 4. Te. 

Bjerget Gods: 
for Optegning: 11/, % af Bætdiem,..,.. 0... dog iffe under 5 Kr. 

og iffe over 150 Kr. 
for Korjælgning af bjerget Gods, hvis den foretages af Kunjul eller Vice- 
fonjul: 5 9% af Galgðjum.,,..,.....0000. 0000 dog iffe over 500 fr. 

hvis ben foretages af Pvrigheden, men fontrollereð af Konful eller 
Bicebonjul: 2i/e 0/0,.,,....0000.s ver Dog iffe over 250 fr. 

Udfirift af Konjulatsprotofol je ovenfor Nr. 4, dog for Udffrift af Gos 
proteft, þig eller Sjenbelfer af Fviftighed mellem Sfipper og 
Mandffab . HERRANN ARFI Intet. 

Embedsforretning udført udenfor Æmbedslofalet foruden bet í Tarten 
faftjatte Gebyr: 

for førfte Time ,,..,.... senn Á Kr. 
for hver følgende Time,...........00.0...00. 00 en senn 2 Kr 

Mr. 14. Betgj. af 20. Sept, om Gebyr-Tart for Embedshandl, udførte veð de gl. Konfulater og Bicefonjulater.



Nr. 14. 
20. 

septbr. 

öð 

þó ekki fyrir hvern heilan daga meira en ......00000000.. 0... 00... 16 kr 

En ef fulltrúi leysir þessi verk af hendi úti á skipi eður í þágu þess, 

borgast lol... 1000. Ekkert 

Ef embættisgjörðin fer eigi fram á þeim stað, þ. e. í þeirri höfn, þar sem verzl- 

unarfulltrúi eða varaverzlunarfulltrúi hefur embættis-stöð sína, skal honum auk þessa 

endurgoldinn nauðsynlegur flutningskostnaður eptir reikningi, og eins er um, er hann 

verður að gjöra sjer ferð á skipbrotsstað, sem er utan áður greindra endimarka. 

Ef danskur þegn færir sönnur að því á viðunandi hátt, að hann sje eigi efnum 

búinn, er hann undan þeginn áður greindum gjöldum, ef hann þarfnast aðstoðar verzlunar- 

fulltrúa eða varafulltrúa, og sömu undanþágu njóta og danskir sjómenn á utanríkis- 

ferðum. 

Gjaldskráin er í gildi frá 1. júlí p. á. 

þetta gjörist hjermeð öllum kunnugt. 

lá 

I stjórnarráði utanríkismálanna, 20. september 1888. 

0. D. Rosenörn-Lehn. 

Nr. 14. "Augl. 20. sept. um gjaldskrá fyrir embættisverk hinna konungl. verzlunarfulltrúa og varafulltrúa.
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dog for hel Dag iffe over 00.01.0000. AAA ARNAR
S 

naar Forretningen udføres for eller ombord i Skib betales 00.00.0200. Intet. 

(s: udenfor den Havn, hvort Kon 

de nødvendige Trangportomfoftninger 

Konjul eller Vicefonful, naar han 
Udføres Embedsforretningen udenfor Stationen 

fulatet eller Bicefonjulatet befinde), godtgjøres desuden 

efter Regning, og denne Godtgiørelfe tilfommer ogjaa 

maa begive fig til Strandingåftedet udenfor Stutionen. 

Rigeiom ben danffe Underjaat, ber paa antagelig Maade godtgjer fín Uformuenbhed, 

fritages for at erlægge ovenftanenbe Gebyrer, naat ban behøver Konjulð eller Bicefonfuls 

Biftand, faaledes tilfommer den jamme Zritagelfe ogjan banfte Sømænd í ubentigff Fart. 

Farten gjælber fra 1fte Juli b. Å. 

Hvilfet herved bringes til offentlig Sundffab. 

Udenvigsminifteriet, den 20. September 1888. 

0. D. Rosenørn-Lehn. 

Pr. 14. Beligi. af 20. Sept. om GebyrsTart for Embedshandl, udførte ved de gl. Konfulater og Bicelonfulater,



Nr. 15. 
27. 

septbr. 
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Auglysing 

um 

að auglýsing frá stjórnarráði Íslands 29. maí 1888 skuli að nokkru leyti úr 

gildi felld. 

Hjermeð skulu felld úr gildi ákvæðin í auglýsing frá stjórnarráði Íslands 29. maí 

1888 um að fyrirmælum laga 17. des. 1875 um mótvarnir gegn því, að bólusótt og hin 
austurlenzka kólerusótt flytjist til Íslands, skuli fylgt að því er snertir skip, er til Íslands 

koma frá Grimsby. Ennfremur fellur úr gildi bannið samkvæmt lögum 24. okt. 1879, 
3. gr. í nefndri auglýsing gegn 'því að flytja með þessum skipum til Íslands brúkað lín, 

föt og sængurfatnað, nema þessir munir sjeu ferðafatnaður, dulur, brúkað vatt, hnökraull, 

afklippur af pappír, hár og húðir. 

Ákvæðum laga 17. des, 1875 verður hjereptir beitt að því er þessa staði snertir: 

Egernsund, 
hafnir á frönsku ströndinni milli Nantes og St. Malo, að báðum þessum höfnum 

með töldum, 

allar hafnir í Austurríki og Ungarn og 
allar Egiptalands hafnir. 

Fyrir alla þessa staði, að undan skildum Egiptalands höfnum, gildir og innflutnings- 

bann samkvæmt lögum 24. okt. 1879. 3. gr. 

Auglýsing þessi öðlast þegar gildi. 

þetta kunngjörist til leiðbeiningar öllum þeim, er hlut eiga að máli. 

Í stjórnarráði Íslands, 27. septbr. 1888. 

J. Nellemann. 

A. Dybdal 

Nr. 15. Augl. 27. sept. um að augl. frá stjórnarráði Íslands 29. maí 1888 skuli að nokkru leyti ur gildi felld.
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Befjendtgjørelfe 
om 

delvis Ophævelfe af Minifteriet for Islands Befjendtgjørelje af 29be 

Maj 1888. 

Herved ophæves Beftemmelferne i Befjendtgjørelfe fra Minifteriet for Séland af 
29be Maj 1888 om Fagttagelje af de i Lov om Foranftaltninger til at forhindre Børne: 
foppers og den afiatiffe Koleras Indbringelfe til Island af 17be December 1875 foreffrevne 
Forholdsregler med Henfyn til Sfibe, ber anfomme til Island fra Grimsby, jaa vel fom 

ogjaa det í bemeldte Befjendtgjørelfje indeholdte Forbud í Henhold til Lov af 24de Oktober 

1879 & 3 mob al Indførjel ved faadanne Sfibe af brugt Linned, brugte Klædningsftyffer, 
brugte Gengflæber, for faa vidt de nævnte Gjenftande iffe høre til Perfoners Rejjegods, Klude, 

brugt Vat, Kradsuld, Papirsaffald, Haar og Huder. 
Beftemmelferne i Lov af 17be December 1875 ere herefter í Birffomhed overfor 

følgende Steder: 
Egernjund, 
Havne paa den franffe Kyft mellem Nantes og St. Malo, begge inÉl., 
jamtlige øfterrigff-ungarffe Havne og 
jamtlige æguptiffe Havne. 

Mr. 15. 
27be 

Eeptbr. 

Overfor jamtlige be nævnte Steder med Undtagelfe af ægyptilte Havne beftaar derhos 
Yndførfelsforbud í Henhold til Lov af 24de Oftober 1879 $ 3. 

Denne Befjendtgjørelje træder ftrar i Kraft. 

Hvilket herved befjendtgjøres til Cfterretning for alle Vedfommende. 

Minifteriet for ISland, den 27de September 1888. 

J. Nellemann. 

A. Dybdal. 

Nr. 15. BVefgj. af 27, Sept, om Ophævelje af Minifteriet for Islands Befgj. af 29de Maj 1888.




